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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН   

ОД УПРАВНИОТ  ОДБОР НА ЈП “НИСКОГРАДБА ОХРИД” ОХРИД 
  

    
 

        
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за разрешување член  од Управниот  одбор  на ЈП 
“Нискоградба Охрид” Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.06.2014 година. 

 
 
 

 
Број 08-6092/3                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р    
 
 
 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл. весник на РМ“ 
бр.38/96 .... 6/2012), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 
година ја донесе следната: 

 
 

  О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН  ОД УПРАВНИОТ  ОДБОР 

НА ЈП “ НИСКОГРАДБА ОХРИД ” ОХРИД 
 
 

 
Член   1 

 Со оваа Одлука СЕ РАЗРЕШУВА членот од Управниот одбор на ЈП                                           
„ НИСКОГРАДБА ОХРИД “ ОХРИД: 
 
 

• ТОНИ КОТАЛЕСКИ 
 

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
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Број  07-6092/3                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН   

ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП “НИСКОГРАДБА ОХРИД” ОХРИД 
  

    
 

        
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за именување член  во Управниот  одбор на ЈП 
“Нискоградба Охрид” Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/4                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.   
 
 
 

 Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл. весник на РМ“ 
бр.38/96 .... 6/2012), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа  („Сл. весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.06.2014 година ја донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН   ВО  УПРАВНИОТ ОДБОР 

НА ЈП “ НИСКОГРАДБА ОХРИД ” ОХРИД 
 

 
 

Член   1 
 За член во Управниот одбор на ЈП “НИСКОГРАДБА ОХРИД” ОХРИД, СЕ 
ИМЕНУВА: 
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• КЛИМЕНТ СЕРАФИМОСКИ  

 
 

 
Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 07-6092/4                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН   

ОД НАДЗОРНИОТ   ОДБОР  НА ЈП “НИСКОГРАДБА ОХРИД” ОХРИД 
  

    
       
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за разрешување член  од Надзорниот одбор  на ЈП 
“Нискоградба Охрид” Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/5                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 
 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл. весник на РМ“ 
бр.38/96 .... 6/2012), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 
година ја донесе следната: 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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  О Д Л У К А 

ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН  ОД НАДЗОРНИОТ ОДБОР 
НА ЈП “ НИСКОГРАДБА ОХРИД ” ОХРИД 

 
 

 
Член   1 

 Со оваа Одлука СЕ РАЗРЕШУВА членот од Надзорниот одбор на ЈП                                           
„ НИСКОГРАДБА ОХРИД “ ОХРИД: 
 
 

• КАТЕРИНА БАУЛОСКА 
 
 

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
 
Број  07-6092/5                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН   

ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ЈП “НИСКОГРАДБА ОХРИД” ОХРИД 
  

    
    
 
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за именување член  во Надзорниот одбор на 
ЈП“Нискоградба Охрид” Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.06.2014 година. 
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Број 08-6092/6                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл. весник на РМ“ 
бр.38/96 .... 6/2012), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа  („Сл. весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.06.2014 година ја донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН   ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР 

НА ЈП “ НИСКОГРАДБА ОХРИД ” ОХРИД 
 
 

Член   1 
 За член во Надзорниот одбор на ЈП “НИСКОГРАДБА ОХРИД” ОХРИД, СЕ 
ИМЕНУВА: 
 

• АНА ТУНТЕВА  
 
 

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-6092/6                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ  

ОД УПРАВНИОТ  ОДБОР НА ЈП “ ГРАДСКИ ГРОБИШТА” ОХРИД 
  

    
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



 
01.07.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 7                          страна  10 

 
       
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за разрешување  членови  од Управниот  одбор  на ЈП 
“Градски гробишта” Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/7                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл. весник на РМ“ 
бр.38/96 .... 6/2012), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 
година ја донесе следната: 

 
 

 О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ  ОД УПРАВНИОТ ОДБОР 

НА ЈП “ ГРАДСКИ ГРОБИШТА ” ОХРИД 
 
 

 
Член   1 

 Со оваа Одлука СЕ РАЗРЕШУВААТ членовите од Управниот одбор на ЈП                                           
„ ГРАДСКИ ГРОБИШТА “ ОХРИД: 
 
 

• РИЛКОВА КАТЕРИНА 
• АРНАУДОСКИ АНАТОЛИ 

 
 

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
 
Број  07-6092/7                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ  
ВО УПРАВНИОТ  ОДБОР НА ЈП “ГРАДСКИ ГРОБИШТА” ОХРИД 

  
    

   
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за именување членови  во Управниот  одбор на ЈП 
“Градски гробишта” Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/8                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл. весник на РМ“ 
бр.38/96 .... 6/2012), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа  („Сл. весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.06.2014 година ја донесе следната: 
 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ   ВО УПРАВНИОТ ОДБОР 

НА ЈП “ ГРАДСКИ ГРОБИШТА ” ОХРИД 
 
 
 

Член   1 
 За членови во Управниот одбор на ЈП “ГРАДСКИ ГРОБИШТА” ОХРИД, СЕ 
ИМЕНУВАAT: 
 

•  ВЕЛИКА МАРКОСКА 
•  РИСТЕ МУВЧЕСКИ 

 
 

  
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-6092/8                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН   

ОД УПРАВНИОТ  ОДБОР  НА ЈП “БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ” ОХРИД 
  

    
       
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за разрешување член  од Управниот  одбор  на ЈП 
“Билјанини Извори” Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/9                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл. весник на РМ“ 
бр.38/96 .... 6/2012), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 
година ја донесе следната: 

 
 

  О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН  ОД УПРАВНИОТ  ОДБОР 

НА ЈП “ БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ” ОХРИД 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член   1 
 Со оваа Одлука СЕ РАЗРЕШУВА членот од Управниот одбор на ЈП                                           
„ БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ “ ОХРИД: 
 
 

• ТАНЕСКИ ЉУПЧО 
 
 

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-6092/9                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН   

ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП “БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ” ОХРИД 
  

    
 

      
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за именување член  во Управниот  одбор на ЈП“Билјанини 
Извори” Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/10                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл. весник на РМ“ 

бр.38/96 .... 6/2012), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа  („Сл. весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.06.2014 година ја донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН   ВО УПРАВНИОТ  ОДБОР 

НА ЈП “ БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ” ОХРИД 
 
 

Член   1 
 За член во Управниот одбор на ЈП “ БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ” ОХРИД, СЕ ИМЕНУВА: 
 

•  СТЕФАН АРНАУДОВ 
 
 

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-6092/10                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН  

ОД УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП “ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ” ОХРИД 
  

 
    

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за разрешување член  од Управниот  одбор  на ЈП 
“Охридски Комуналец” Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број 08-6092/11                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл. весник на РМ“ 
бр.38/96 .... 6/2012), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 
година ја донесе следната: 

 
 

  О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН  ОД УПРАВНИОТ  ОДБОР 

НА ЈП “ ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ ” ОХРИД 
 
 

 
Член   1 

 Со оваа Одлука СЕ РАЗРЕШУВА членот од Управниот одбор на ЈП                                           
„ ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ “ ОХРИД: 
 
 

• АЛЕКСАНДАР КИТЕСКИ 
 
 

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-6092/11                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН   

ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП “ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ” ОХРИД 
  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за именување член  во Управниот  одбор на ЈП“Охридски 
Комуналец” Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/12                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл. весник на РМ“ 
бр.38/96 .... 6/2012), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа  („Сл. весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.06.2014 година ја донесе следната: 
 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН   ВО УПРАВНИОТ  ОДБОР 

НА ЈП “ ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ ” ОХРИД 
 

 
 

Член   1 
 За член во Управниот одбор на ЈП “ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ” ОХРИД, СЕ 
ИМЕНУВА: 
 

•   ЈОНЕ АРНАУДОСКИ 
 
 

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
 
Број  07-6092/12                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН   

ОД НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ЈП “ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ” ОХРИД  
  

    
       
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за разрешување член  од  Надзорниот Одбор  на ЈП 
“Охридски Комуналец” Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/13                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл. весник на РМ“ 
бр.38/96 .... 6/2012), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 
година ја донесе следната: 

 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН  ОД НАДЗОРНИОТ  ОДБОР 

НА ЈП “ ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ ” ОХРИД 
 
 

 
 

Член   1 
 Со оваа Одлука СЕ РАЗРЕШУВА членот од Надзорниот одбор на ЈП                                           
„ ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ “ ОХРИД: 
 
 

•  СОФКОСКИ КЛИМЕНТ 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-6092/13                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН   

ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ЈП “ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ” ОХРИД 
  

    
      

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за именување член  во Надзорниот Одбор на 
ЈП“Охридски Комуналец” Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/14                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл. весник на РМ“ 
бр.38/96 .... 6/2012), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа  („Сл. весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.06.2014 година ја донесе следната: 
 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН   ВО НАДЗОРНИОТ  ОДБОР 

НА ЈП “ ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ ” ОХРИД 
 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член   1 
 За член во Надзорниот одбор на ЈП “ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ” ОХРИД, СЕ 
ИМЕНУВА: 
 

•    ЈАНЕ ВЕЛЈАНОСКИ 
 
 

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-6092/14                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ   

ОД УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОСУ „СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 
  

    
 

       
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за разрешување членови од Училишниот одбор на ОСУ 
„Свети Климент Охридски“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/15                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.   
 
 
 

Врз основа нa член 88 од Законот за средно образование („Сл.весник на РМ“ 
бр.44/95.... 67/04), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  30.06.2014 година, ја донесе следната: 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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 О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ   ЧЛЕНОВИ ОД  УЧИЛИШНИОТ ОДБОР   

НА  OСУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 
 

 
 

Член   1 
 Се разрешуваат членови од Училишниот Одбор на OСУ „Св.Климент Охридски“ 
Охрид и тоа: 
 

• ГОРАН МАРКОСКИ 
• СЛАВИЦА ЈАНКОСКА 
• МИЛЕНА ТАНЕСКА 

  
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-6092/15                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р. 
  
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ   

ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОСУ„СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 
  

   
 
         

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за именување членови во Училишниот одбор на 
ОСУ„Свети Климент Охридски“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број 08-6092/16                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 88 од Законот за средно образование („Сл.весник на РМ“ 
бр.44/95.... 67/04), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  30.06.2014 година, ја донесе следната: 
 
 
 

   О Д Л У К А 
ЗА  ИМЕНУВАЊЕ   ЧЛЕНОВИ ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

 НА  OСУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 
 
 

Член   1 
 За членови во Училишниот одбор на  OСУ „Св.Климент Охридски“ Охрид  се 
именуваат: 
 
 

• ЈУЛИЈАНА КАРАМЕШИНОСКА 
• НИКОЛЧЕ РИСТЕСКИ 
• КАТЕРИНА МИТРЕСКА 

 
     

Член 2 
 Мандатот на членовите на Училишниот одбор трае 4 години . 
 
 

Член   3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-6092/16                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА РЕЖИМОТ  

НА СООБРАЌАЈ НА ДЕЛ ОД ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 
  

    
       

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за организирање на режимот на сообраќај на дел од 
територијата на општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/17                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 6 од Законот за безбедност во сообраќајот на патиштата 
(„Сл.весник на РМ“ бр.54/2007), член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид (“Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година, ја 
донесе следната : 

 
  ОДЛУКА 

ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА РЕЖИМОТ НА СООБРАЌАЈ НА ДЕЛ ОД 
ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД  

     
Член 1 

 Со оваа Одлука се регулира режимот на сообраќај на дел од територијата на општина 
Охрид. 
 

Член 2 
Улици затворени за моторен сообраќај се определуваат: 

 
- улицата „Кеј Маршал Тито“ од пресекот со кружниот тек на сообраќај до 

пресекот со ул.„ Ванчо Николески“ 
- улицата „Ванчо Николески“ од пресекот со ул.„Партизанска“ до ул.„Кеј 

Маршал Тито“ . 
-  пешачката патека  од ,,Центарот за обука на вода “ до Горица   

        
Член 3 

  За еднонасочни улици се определуваат: 
 

- улицата “Гоце Делчев“ од пресекот на оваа улица со улицата “Абас Емин“ 
во насока према Струга па се до пресекот со улицата “Стив Наумов“, 

- улицата “Стив Наумов“ од пресекот на оваа улица со улицата “Гоце Делчев“  
во насока према улица “Пере Тошев“ до пресекот со улица “Пере Тошев“, 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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- улица “Булевар Македонски Просветители“ и тоа од пресекот на оваа улица 

со улицата “Димитар Влахов“ во насока према езеро до пресекот со улицата 
“Партизанска“, 

- улица „ Дејан Војвода“ од ул.„ Пирин Планина“ до  ул.„ Абас Емин“, 
• ул. „ Дејан Војвода“ од ул.„ Абас Емин“ до ул.„ Македонски Просветители“, 
- улицата „Димитар Влахов“ од пресекот на оваа улица со улицата „Јане 

Сандански“ во насока према улицата „Булевар Македонски Просветители“ 
до пресекот со ул.„Булевар Македонски Просветители“, 

- улицата „Партизанска“ од пресекот на оваа улица со улицата „Булевар 
Македонски Просветители“ во насока према ул.„Јане Сандански“ до 
пресекот со ул.„Јане Сандански“, 

 
- улицата „Даме Груев“ од пресекот на оваа улица со ул„Булевар Македонски 

Просветители“ во насока према ул.„Бул.Туристичка“ до пресекот со 
ул.„Бул.Туристичка“, 

- улицата „Ванчо Николески“ од пресекот со ул.„Партизанска“ во насока 
према ул.„Димитар Влахов“ се до пресекот со ул.„Димитар Влахов“, 

- улицата „Кузман Јосифоски-Питу“ од пресекот со ул.„Димитар Влахов“ во 
насока према ул.„Партизанска“ до пресекот со ул.„Партизанска“, 

- улицата „Цар Самоил“ од пресекот со ул„Коста Абраш“ до ресторанот 
„Св.Софија“ во насока према црквата Св.Софија. Оваа улица се прогласува 
за “подрачје на смирен сообраќај“ каде движењето на целиот сообраќај се 
ограничува на брзина на движење на пешаците,  

- улицата „Коста Абраш“ од пресекот со ул.„Цар Самоил“ во насока према 
кружен тек на сообраќај па се до хотелот „Александрија“. Оваа улица се 
прогласува за “подрачје на смирен сообраќај“ каде движењето на целиот 
сообраќај се ограничува на брзина на движење на пешаците,  

- дел од ул.,,Ново Проектираната 1’’ и тоа од пресекот на оваа улица со 
улицата “Партизанска“ па се до пресекот со улицата “Димитар Влахов “ што 
поминува покрај „Тутунска Банка“ и тоа во насока према улица “Димитар 
Влахов “, 

- Дел од улицата “Кеј Маршал Тито“ од пресекот на оваа улица со улицата 
“Јане Сандански“ па се до пресекот на оваа улица со улицата “Асном“ 
гледано во насока према улица “Асном“, 

- улицата „Спас Банџов“ од пресекот со ул.„Кеј Маршал Тито“ во насока 
према ул.„Партизанска“ до пресекот со ул.„Партизанска“, 

- улицата „8 Септември“ од пресекот со ул.„Сирма Војвода“ во насока према 
ул.„Никола Карев“ до пресекот со ул.„Никола Карев“, 

- улицата „Лазо Трпоски“ од пресекот со ул.„Галичица“ во насока према 
ул.„Сирма Војвода“ до пресекот со ул.„Сирма Војвода“, 

- улицата „Ванчо Питошески“ од пресекот со ул.„Лазо Трпоски“ во насока 
према ул.„Јане Сандански“ до пресекот со ул.„Јане Сандански“, 

- улицата „Мирче Ацев“ од пресекот со ул.„Јане Сандански“ во насока према 
ул.„Лазо Трпоски“ до пресекот со ул.„Лазо Трпоски“, 

- улицата „ Караорман“ од пресекот со ул.„ Димитар Влахов“ во насока према 
ул.„Бул.Туристичка“ до пресекот со ул.„Бул.Туристичка“. 

 
 

Член  4 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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 На ул.„К.Јосифоски-Питу“ и тоа во делот каде што ќе се одвива еднонасочен сообраќај  
паркирањето ќе е под аголот од 60 степени и тоа од десната страна гледано во насока на 
движење.  
 На ул.„ Марко Цепенков“ во насока од кружниот тек Болница до кружен тек со 
ул.„Момчило Јорданоски“ паркирањето ќе се врши надолжно само од десната страна на 
улицата.  
 На дел од ул.„Гоце Делчев“ и тоа во делот каде што ќе се одвива еднонасочен 
сообраќај  паркирањето ќе се врши надолжно од левата страна од  такси станицата  па се до 
пресекот со ул.,,Стив Наумов“  гледано во насока према ул.„Стив Наумов“. 
 На дел од ул.„Партизанска“ и тоа од пресекот на оваа улица со ул.„Јане Сандански“ па 
се до пресекот со ул.„АСНОМ“ паркирањето ќе се врши надолжно само од десната страна 
гледано во насока према ул.„АСНОМ“ . 
 На дел од ул.„АСНОМ“ и тоа од пресекот со ул.„Бул.Туристичка“ па се до пресекот со 
ул.„Кеј Маршал Тито“ паркирањето ќе се врши надолжно само од десната страна гледано во 
насока према ул.„Кеј Маршал Тито“. 
 На улиците „Кирил и Методи“, ,,Пирин Планина“, ,,Серафим Китаноски“, 
„Илинденска“, „Коста Абраш“ , ул. „Св. Климент Охридски“ (кружен тек),  „Цар Самоил“, 
“Кузман Капидан“, „Кочо Рацин“, „Климентов Универзитет“, „ Аргир Маринчев“ и просторот 
околу црквата „Св.Софија“, се забранува паркирање на МВ од двете страни по целата 
должина на улиците.    
 
 

Член  5 
 Како паркинг простори каде паркирањето ќе се врши со наплата, согласно  
Одлуката за отстапување на користење на паркинг простори од општина Охрид на ЈП 
„Билјанини Извори “ Охрид бр.07-8141/17 од 25.12.2013 година се определуваат: 
 

• Паркинг плац кај стара Стоковна куќа; 
• Паркинг простор пред плажа Горица 3; 
• Два паркинг простори во Лагадин; 
• Паркинг просторот кој се протега на дел од ул.„ Македонски  Просветители“ 

од пресекот на ул.„ Булевар Туристичка“ до крај заедно со кружниот тек на 
сообраќај; 

• Ул.„Партизанска“ по цела должина заедно со паркингот Ривиера; 
• Ул.„ Кеј Маршал Тито“ по цела должина; 
• Ул.„ Димитар Влахов“ по цела должина; 
• Ул.„ Кузман Јосифоски Питу“ по цела должина; 
• Новопроектирана кај стара автобуска станица од пресек со  

ул.„ Димитар Влахов“ до пресек со ул.„ Партизанска“; 
• Ул.„ Ванчо Николески“  по цела должина; 
• Ул.„ АСНОМ“ од пресекот со ул.„ Булевар Туристичка“ до пресекот со ул.„ 

Кеј  Маршал Тито“; 
• Ул.„ Бул. Туристичка“  

 
 

                     Член  6 
  Како времени паркинг места каде паркирањето ќе се врши без наплата се 
определуваат следните локации: 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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- Паркинг просторот пред Горна Порта од десната страна;  
- Паркинг простор кај спортското игралиште во Економското училиште; 
- Паркинг простор од десната страна на ул „Караорман“, од ул.„Димитар 

Влахов“ до ул.„Бул.Туристичка“ покрај Гимназијата; 
- Паркинг просторот кај амбуланта Маларична; 
- Паркинг просторот на левата страна од улицата “Јане Сандански“ наспроти 

Комерцијална банка; 
- Паркинг простор пред ОУ „Братство и Единство“ на ул.„ 7-ми Ноември“; 
- Новоизграден паркинг кај месноста Долни Сарај; 
- Паркинг просторот пред куќата Уранија; 
- Паркинг просторот кај Антички театар и над Антички театар; 
• Прв паркинг простор на ул.„Илинденска“; 
- Паркинг просторот кај црква Св.Варвара на ул.„Илинденска“ 
- Паргинг простор кај црква „Света Софија“ крак од ул.„Коста Абраш“ од 

левата старна  
- Паркинг простор кај месноста Сараиште. 

 
 
                            Член  7 
 На Плоштадот „Св.Климент Охридски“ (кружен тек), на ул.,,Цар Самоил’’, ул.„Коста 
Абраш“ и ул.,Илинденска“ се забранува секаков вид на моторен сообраќај освен за жителите 
на Стар Град во временски интервал од 05 часот до 20 часот., при што целиот овој простор ќе 
се користи како пешачка зона поврзана со чаршијата и улицата “Кеј Маршал Тито“, во период 
од 01.07.2014г. до 31.08.2014г. 
  Во периодот од 20 часот до 05 часот на крајот од ул.,,Македонски Просветители“ 
(кружен тек -плоштад) ќе се постават подвижни столбчиња за безбедно да се одвива 
пешачкиот сообраќај, а на расксницата на ул.,,Македонски Просветители“ со ул. 
,,Партизанска“ ќе има физичко присуство за регулирање на сообраќајот од 01.07.2014г. до 
31.08.2014г. 
 Во периодот од 20.00 до 05.00 часот на кружниот тек, ул.„ Илинденска“, ул.„ Цар 
Самоил“, ул.„ Коста Абраш“ се забранува секаков вид на сообраќај. 
 Снабдувањето на објектите во Стар Град да се врши во времето од 05.00 часот до 09.00 
часот во кое време заради снабдување на објектите ќе можат да се движат товарни моторни 
возила чија што вкупна тежина не надминува 5 тони. На наведениот  простор, со исклучок, да 
се движат специјални комунални возила, возила на МВР, АРМ, санитетски возила, погребни 
возила и ППЗ возила. 
 Улиците „Св.Климент Охридски“ (кружен тек), „Коста Абраш“, „Цар Самоил“ и 
„Илинденска“ се просгласуваат „Зони на смирен сообраќај“ при што брзината на движење се 
ограничува на брзина на движење на пешаци. 
 Улицата „Св.Климент Охридски, Чаршијата, Плоштадот „Крушевска Република“, 
Чинар, ул.„Г.Делчев“, Стара Чаршија се забрануваат за сообраќај преку целата година.  
 

 
    Член  8 

 Во стариот дел од градот  движењето на возила е дозволено само за жителите на Стар 
Град  кои ќе добијат специјални налепници за движење на возила во периодот од 01.07.2014 
до 31.08.2014 година. 
 Специјалните  налепници ќе се издаваат во Секторот за комунални  дејности, сообраќај 
и улици при општина Охрид само на жителите од Стар Град кои поседуваат важечка лична 
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карта и сопствено МВ со важечка сообраќајна дозвола регистрирано на адреса од улица која 
се наоѓа во овој дел од градот и истите ќе се заведуваат во регистар за издадени  налепници . 
 Специјалните пропусници и налепници ќе се издаваат на лица кои согласно важечката 
лична карта не се жители на овој дел од градот или воопшто на град Охрид,  но во своја 
сопственост поседуваат куќа во тој дел на градот, по претходно нивно барање. Во барањето да 
приложат доказ за сопственост на недвижен имот во тој дел на градот како и доказ дека во 
склоп на нивната катастарска парцела го има решено просторот за паркирање. На овие лица ќе 
им се издава толкав број на пропусници за колку го имаат решено просторот за паркирање.  
     
 

Член  9 
 Велосипедски патеки  за движење на велосипедисти се формираат на: 

1. Ул.„Бул.Македонски Просветители“ (се протега од ул.„Бул.Македонски 
Просветители“ и тоа од крстосницата со ул.„Бул.Туристичка“ па се до ул.„Кеј Маршал 
Тито“ од десната страна во насока према езерото); 

2. Ул.„Кеј Маршал Тито“ ( се протега од пресекот со ул.„Бул. Македонски 
Просветители“ па се до спој со ул.„АСНОМ“ од левата страна гледано во насока према 
ул.„АСНОМ“); 

3. Ул.„Димитар Влахов“ (се протега од пресекот со ул.„Јане Сандански“ до 
ул.„Бул.Македонски Просветители“ од десната страна гледано во насока према 
ул.„Бул.Македонски Просветители“); 

4. Ул.„Кузман Ј. Питу“ (се протега од пресекот со ул.„Кеј Маршал Тито“ до ул. 
„Димитар Влахов“ и тоа се движи од лева страна до ул.„Партизанска“, а од 
ул.„Партизанска“ до ул.„Димитар Влахов“ преминува од десна страна гледано од 
ул.„Кеј Маршал Тито“ према ул.„Димитар Влахов“); 

5. Ул.„Ванчо Николески“ (се протега од пресекот со ул.„Кеј Маршал Тито“ до 
ул.„Партизанска“ од десната страна гледано во насока од у.„Кеј Маршал Тито“ према 
ул.„Партизанска“; 

6. Ул.„Партизанска“ (се протега од пресек со ул.„Ванчо  Николески“ до пресек со 
ул.„Јане Сандански“ од левата страна гледано од ул.„Ванчо Николески“ према ул.„Јане 
Сандански“); 

7. Ул.„Јане Сандански“ (се протега од пресекот со ул.„Кеј Маршал Тито“ до 
ул.„Бул.Туристичка“ и тоа велосипедската патека од ул.„Кеј Маршал Тито“ до ул. 
„Партизанска“ е од десната страна, а од ул.„Партизанска“ до ул.„Бул Туристичка“ е од 
двете страни); 

8. Ул.„АСНОМ“ (се протега од пресекот со ул.„Кеј Маршал Тито“ до ул„Бул. 
Туристичка“ од десната страна гледано од ул.„Кеј Маршал Тито“ према ул.„Бул. 
Туристичка“). 

   
Член  10 

 Автобускиот сообраќај кој се одвива по ул.„Гоце Делчев“ кон центарот на градот се 
пренасочува по ул.„Бистрица“ кон ул.„Бул. Туристичка“.  

Автобусите кои сообраќаат во насока према Струга да се движат по 
ул.„Бул.Туристичка“, надвозник и Магистралниот патен правец (М5), а кај с.Подмоље да се 
приклучуваат на стариот пат за Струга односно Регионалниот патен правец (Р420).  

По дел од ул.„Абас Емин“ и целата должина на ул.„Гоце Делчев“ да сообраќаат само 
комби возила.  

Автобускиот сообраќај се забранува  на: 
1. Делот  од „Бул. Туристичка“  до ул.„ Гоце Делчев“ ; 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



 
01.07.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 7                          страна  27 

 
2. На ул.„Бул.Македонски Просветители“ од пресек со ул.„Бул.Туристичка“ до кружниот 

тек. 
 

Член  11 
 Сите товарни моторни возила кои се движат по стариот пат од насока на Струга на 
влезот во Охрид да се пренасочат по обиколниот пат „Распаќе“ и се приклучат на ул.„Булевар 
Туристичка“.  
 

Член  12 
 На улицата ,,Крум Точко“ ќе се одвива двонасочен сообраќај со предност на минување 
на возилата од спротивен  правец од Дрвара према Горна Порта. 
 

Член 13 
 На останатите улици и деловите од улиците сообраќајот ќе се одвива по постојниот 
режим (двонасочен сообраќај). 
  

Член  14 
 Надлежните служби на Локалната самоуправа да извршат усогласување на 
хоризонталната и вертикалната сигнализација согласно предложениот режим на сообраќај и 
графичкиот приказ кој е составен дел на оваа Одлука. 
     

Член  15 
 Со влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи  Одлуката на Советот на 
општина Охрид за организирање на режимот на сообраќај на дел од територијата на општина 
Охрид бр.07-2100/3 од 17.05.2013 година и Одлуката за измени и дополнувања на Одлуката за 
организирање на режимот на сообраќај во општина Охрид бр.07-5280/40 од 23.09.2013 година. 
 

Член  16 
 Оваа Одлука влегува во силa наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“.  
 
  
 
Број  07-6092/17                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ  

ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ НА МОТОРНО ВОЗИЛО-ЦИСТЕРНА  
ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД  
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за пренесување право на сопственост на  моторно возило-
цистерна од општина Охрид на ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/18                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 25 од Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските 
корисници („Сл.весник на РМ“ бр.28/03, 62/06 и 8/09), член 36 и член 64 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.06.2014 година, ја донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ НА МОТОРНО ВОЗИЛО-ЦИСТЕРНА  

ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД 
 

 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се пренесува правото на сопственост од општина Охрид на 
ЈП„Нискоградба Охрид“ Охрид на моторно возило-цистерна, со следните технички 
карактеристики: 

-Регистарска ознака: OH 587 BZ 
-Вид: работен автомобил 
-Марка: STEYR 
-Тип: 1291.280/044/4x2,41 
-Број на шасија: 1291.007-2964 
-Број на мотор: РР 102022010 
-Година на производство: 1981 
-Сила на моторот во KW(KS): 206 
-Работна зафатнина на моторот во cm3: 9726 
-Маса на празно возило во kg: 12525 
-Места за седење: 2 
-Форма или намена на каросеријата: цистерна за фекалии 
-Боја на каросеријата: зелена met. 35 

 
Член 2 

 
 Сопственоста на моторното возило-цистерна од член 1 на оваа Одлука се пренесува без 
надоместок. 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



 
01.07.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 7                          страна  29 

 
Член 3 

 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
 
 
 
Број 07-6092/18                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ НА 

НЕДВИЖНОСТ ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ОУ„ЖИВКО ЧИНГО“ С.ВЕЛГОШТИ 
  

    
 

       
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за пренесување право на сопственост на недвижност од 
општина Охрид на ОУ„Живко Чинго“ с.Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 
 

 
Број 08-6092/19                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 
 

Врз основа на член 25 од Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските 
корисници („Сл.весник на РМ“ бр.28/03, 62/06 и 8/09), член 36 и член 64 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.06.2014 година, ја донесе следната: 
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   О Д Л У К А 

ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ НА НЕДВИЖНОСТ  
ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ОУ„ЖИВКО ЧИНГО“ С.ВЕЛГОШТИ 

 
 
 

Член 1 
Се пренесува правото на сопственост на недвижност од општина Охрид на ОУ„Живко 

Чинго“ с.Велгошти и тоа спортски објект-спортска сала на Кп.бр.2269/1 КО Велгошти, која се 
наоѓа во склоп на ОУ„Живко Чинго“ с.Велгошти.  
 

Член 2 
 Сопственоста на недвижноста се пренесува без надоместок. 
 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
Број 07-6092/19                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ  
НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА УГОСТИТЕЛСКИТЕ ОБЈЕКТИ 

  
    

 
        

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за продолжување на работното време на угостителските 
објекти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 
година. 
 

 
 
Број 08-6092/20                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
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Врз основа на член 23 став 1 точка 3 и 4 и став 3 од Законот за угостителска дејност 
(„Сл.весник на РМ“ бр.62/04, 89/08, 115/10 и 53/11), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.06.2014 година, ја донесе следната:  

 
 

   О Д Л У К А 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА УГОСТИТЕЛСКИТЕ ОБЈЕКТИ 

 
 

Член   1 
Се продолжува работното време на угостителските објекти за исхрана без оглед  на 

видот на угостителските услуги, за 2 часа во деновите: 
 
- 3, 4 и 5.07.2014 година 
- 1, 2, 3, 8, 9 и 10.08.2014 година 

- 6, 7 и 8.09.2014 година 
                                                      
                                                              Член 2 
Работното време за угостителските објекти од член 1 на оваа Одлука, се продолжува за 

1 час во деновите : 
 
- 11, 12, 13, 25, 26 и 27.07.2014 година 
- 10, 11, 23, 24 и 25.10.2014 година 
- 6, 7 и 8.12.2014 година 
 

Член 3 
 Со влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи  Одлуката на Советот на 
општина Охрид бр.07-3186/18 од 02.07.2013 година. 
 

Член 4 
Се задолжува општинскиот инспекторат согласно Законот за заштита од бучава во 

животната средина, да врши континуирано мерење на бучавоста од угостителските објекти и 
доколку истите не се придржуваат до законски дозволената гранична вредност да следуваат 
согласно Закон прекршочни санкции. 

Се задолжуваат угостителите на угостителските објекти да се придржуваат кон 
одредбите на овој Закон. 

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
  
Број 07-6092/20                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО  
ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ ЗА 2014 ГОДИНА 

  
 
    

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за спроведување на општи 
мерки за заштита на населението од заразни болести за 2014 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
 
Број 08-6092/21                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 
година, ја донесе следната: 
 
 

 
   О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ  
ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ ЗА 2014 ГОДИНА 

 
 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на 

населението од заразни болести за 2014 година. 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“.  
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Број 07-6092/21                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р. 
 

ПРОГРАМА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА 
НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ ЗА 2014 ГОДИНА  

 

I. Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни 
болести е во согласност со член 14, став 2 од Законот за заштита на населението од заразни 
болести („Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/2004; 139/2008 и 99/2009), а во 
врска со член 18, став 6 од Статутот на Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид 
број 8/07) и член 36, став 6 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002).  

Согласно одредбите од Законот за заштита на населението од заразни болести, 
Советите на Општините, по претходно мислење на Центарот за јавно здравје за подрачјето за 
кое е основан, донесуваат Програми за спроведување на општи мерки за заштита на 
населението од заразни болести на своето подрачје. 

Програмата ги дефинира општите мерки за заштита на населението во општина Охрид 
од заразни заболувања, кои со исполнувањето на поставените цели треба да допринесат за 
подигнување на повисоко ниво на заштита на населението од заразни болести. 

Главна цел на програмата е спроведување на општи мерки за заштита на населението 
од заразни болести, како и утврдување на активностите, извршителите, роковите и изворите 
на финансиските средства потребни за нивна реализација во 2014 година. 

Општите мерки и активности ги организира и следи Општина Охрид, во соработка и 
под стручен надзор на ЈЗУ Центар за јавно здравје Охрид. Во рамки на општите мерки за 
заштита на населението во општина Охрид, во 2014 година ќе се превземат: 
 
I. Обезбедување на населението со безбедна и достапна вода за пиење и контрола над 
јавните водоснабдителни објекти и исправноста на водата. 
 
Општина Охрид и во 2014 година ќе продолжи да се грижи за континуирано снабдување на 
населението со доволни количини на здравствено исправна вода за пиење. 

1.1. Водоснабдувањето на општина Охрид го врши МЈП „Проаква“ – Работна единица 
– Водовод Охрид и тоа за: градот Охрид, населените места Орман, Рача, Св. Стефан, Долно 
Коњско, Лагадин, Пештани и туристичките локалитети долж брегот на езерото. Од локални 
водоводи се снабдуваат населените места Велгошти, Трпејца, а со Одлука на Советот на 
Општина Охрид се управува и со системот за водоснабдување во с. Љубаништа од втората 
половина на 2007 година, а од мај 2008 год. управуваме и со системот за водоснабдување во с. 
Лескоец. Од 2011 година РЕ Водовод Охрид управува и со водоснабдување на селата Вапила, 
Ливоишта и Горно Лакочереј.      

Верификација на квалитетот и исправноста на водата за пиење и информирање на 
корисниците за квалитетот на водата, вршат две здравствени установи во Република 
Македонија и тоа: Институт за јавно здравје на РМ – Скопје и Центарот за Јавно здравје – 
Охрид.  

 
1.2. Планирани активности  

 
Во Институт за јавно здравје на РМ – Скопје, се носат два пати годишно мостри на вода од 

следните изворишта: Летница, Бунари Студенчишта, Бунари Орман, Билјанини Извори и од 
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Охридско Езеро кај усисната корпа пред Пумпната станица Метропол и од населените места 
Велгошти, Лескоец и Љубаништа. Мострите се земаат и носат во месец  март и месец 
ноември.  На мострите испратени во ИЈЗ  на РМ се врши  следните анализи: 

- Проширена  хемиска анализа за одредување на присуство на токсичните метали 
- Анализа за присуство на пестициди и 
- Анализа за присуство на радиоактивни елементи. 

 
  Од Центарот за јавно здравје – Охрид согласно Правилникот за здравствена исправност на 
водата и безбеденост на водата за пиење во текот на 2014 година ќе се извршат анализи на 830 
примероци од системот за водоснабдување   

-   еднаш неделно се земаат  14 примероци.  
На земените  примероци во Центарот за Јавно здравје – Охрид се врши : 
- Основна бактериолошко – хемиски анализа  
- Анализа на присуство на резидуален хлор во водата за пиење.  
Перманентни активности 
Покрај гореспоменатите контроли од двете јавни установи на Република Македонија се 

прави и трета контрола од страна на вработените во Јавното претпријатие МЈП „Проаква“ – 
Охрид.Секојдневно  се контрола  присуство на резидуален хлор во водата 

Заради обезбедување на квалитетна вода за пиење покрај гореспоменатите контроли се 
врши и редовно одржување и сервисирање на системот на производство и третман на води. 

 
 

Квартални активности  
Најмалку четири пати годишно контрола на санитарно – хигиенска состојба на 

водоснабдителните хидроградежни објекти од системот.  
На секои шест месеци вработени во објектите за снабдување на населението со вода за 

пиење треба да  извршат задолжителен  здравствено – хигиенски преглед .     
 
II. Обезбедување на исправна вода за рекреативни потреби на целото крајбрежие на 
Охридското Езеро 

2.1. За заштита на Охридското Езеро изграден е колекторскиот систем кој ги собира 
отпадните води, кои понатака се пречистуваат во пречистителната станица во с.Враништа. 
Бидејќи хотелот „Десарет“, автокампот „Градиште“, автокампот „Љубаништа“ како и сите 
угостителски објекти во Св. Наум не се вклучени во колекторскиот систем за пречистување на 
комуналните отпадни води поседуваат свои пречистителни станици т.н. путекси каде треба да 
се врши соодветно механичко, хемиско и биолошко пречистување на отпадните води. Селата 
Трпејца и Љубаништа за комуналните отпадни води користат септички јами чие празнење 
треба да се врши редовно, заради тоа што дел од нив се наоѓаат на самиот брег и се директни 
загадувачи на езерото.  

На реките Черава, Сатеска, Велгошка и Коселска река кои директно се вливаат во 
Охридското Езеро и се едни од неговите главни загадувачи, се врши редовно земање мостри 
за испитување на физичко – хемиската и микробиолошката анализа на водата. 

Користењето на базените за капење може да доведе до здравствени ризици заради 
опасноста од појава на штетни микроорганизми и изложеноста на штетни хемикалии. Од тие 
причини во летниот период се врши редовно физичко – хемиско и микробиолошко 
испитување за квалитетот на водата која се користи во базените.  

  Центарот за Јавно здравје – Охрид врши санитарно – хигиенски теренски увиди и 
истовремено земаат мостри од езерската вода за физичко – хемиска бактериолошко и 
токсиколошка анализа со цел да се откријат потенцијалните загадувачи на езерската вода и да 
се превземат соодветни мерки за нивно благовремено санирање.  
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Мострите се земаат на 5 – 10 метри од брегот на езерото од оној дел кој најчесто се 

користи за капење. 
 

 
2.2. Планирани активностите за контрола на езерската вода  

квартал теренски увиди мостри од езерска вода 

I 8 15 

II 12 50 

III 12 50 

IV 8 15 
 
На земените мостри во Центарот за Јавно здравје – Охрид се вршат  следните анализи: 
- Основни бактериолошко – хемиски анализи и 
- Анализа на присуство  на тешки метали 
Перманентни активности 
Покрај горе споменатите контроли се врши перманентна контрола од страна на 

комунална инспекција и ДСЗИ во текот на цела година на извори на загадување, септички 
јами прочистителни станици и сл.  

Вондредни активности 
Ќе се врши контрола на исправноста на водата и по пријави на граѓани. 
 

III. Правилно и навремено отстранување на цврстиот отпад и отпадните води 
3.1. Стопанисувањето со канализационата мрежа во Општина Охрид го врши ЈП 

„Нискоградба Охрид“ – Охрид. Стопанисувањето со канализационата мрежа опфаќа нејзино 
одржување (функционално и градежно), нејзино проширување како и прифаќање на нови 
корисници. Вкупната должина на денес постојната мрежа изнесува околу 146, 36 км од кои: 

- мешовита канализациона мрежа  40.45 км, 
- фекална канализациона мрежа 74.74 км, 
- атмосферска канализациона мрежа 31.17 км.  
За превентивно спречување на појава од заразни болести редовно се врши одржување и 

темелно чистење на уличната (фекална) канализациона мрежа, ревизионите, приклучни и 
прекршни шахти, чистење на улични сливници и електромашинско и механичко одржување 
на црпните станици.  

Според Одлуката за комунален ред на Општина Охрид се врши организирано 
отстранување на комуналниот отпад. Организираното отстранување на комуналниот отпад го 
врши ЈП „Охридски Комуналец“ – Охрид во рамките на работната единица Комунална 
хигиена.  

Исто така ЈП „Охридски Комуналец“ – Охрид врши собирање на ПЕТ – амбалажа, 
тврда пластика и стара хартија, со цел намалување, повторна употреба и рециклирање на 
цврстиот отпад со примарна селекција која се врши на територијата на Општина Охрид и 
претставува чекор напред во рационалното управување со цврстиот отпад и животната 
средина.  
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Правните и физичките лица кои создаваат или поседуваат опасен (медицински) отпад, 

склучуваат договор за собирање и транспортирање на опасниот отпад со правни лица кои 
поседуваат дозвола за собирање и транспортирање на опасен отпад. 

3.2. Планирани активности 
- Чистење на улици:   

 улици од прва категорија  - секојдневно 
 улици од втора категорија – два пати неделно 
 улици од трета категорија – еднаш неделно 

- Миење и прскање на улици   
 секој ден од 1 април до 31 октомври.  
 Во зимскиот период од 1 ноември до 31 март           

                                (поради ниските температури). 
- Одвод на смет   
 I категорија на улици – секојдневно, а во летниот период два пати во текот на 

денот. 
 II категорија и III категорија на улици – два пати неделно.  

- Дезинфекција  
 Дезинфекција на контејнери  - еднаш годишно 
 По потреба почеста дезинфекција на поголеми површини  

 
Перманентни активности 
 Редовни контрола од страна на комунална инспекција  
 
Вондредни активности 
Ќе се врши контрола по пријави на граѓани 

IV. Обезбедување на хигиенско – технички услови во училишните и предучилишните 
установи  

4.1. За проценка на здравствено – еколошкиот ризик од небезбедна храна која се 
консумира од страна на населението за подрачјето на Општина Охрид во тек на 2014 година 
ќе се извршат санитарно – хигиенски увиди, при што ќе се земаат брисеви за бактериолошка 
чистота во објекти за исхрана во предучилишни установи, објекти за исхрана во училишни 
установи, објекти за исхрана лоцирани во непосредна близина на училишни установи, објекти 
за исхрана сместени во училишни и студенски домови и објекти за исхрана на ученици кои 
престојуваат во објекти за одмор односно рекреација.  

4.2. Планирање и водење на овие активности е во рамките на агенција за храна. 
Локалната самоуправа ќе постапува по  потреби констатирани од страна на надлежните 
инспекции. 
V. Спроведување на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација (ДДД) во 
населени места и други јавни површини. 

5.1.  Според Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 66/04, 139/08 и 99/09) треба да се обезбедат санитарно- 
технички и хигиенски услови како и спроведување превентивна  дезинфекција на јавни 
објекти: училишта и предучилишни установи, Студенски дом, социјални установи, објекти за 
водоснабдување, пазари, автобуски станици и други јавни објекти , средства за јавен 
сообраќај. 

Во населените места и јавните површини на подрачјето на територијата на Општина 
Охрид согласно Стручното мислење за спроведување на превентивни мерки за заштита на 
населението од заразни болести  од ЈЗУ „Центарот за Јавно здравје“ – Охрид Локалната 
самоуправа на општина Охрид ќе спроведе превентивна дезинсекција и дератизација.  
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Дезинфекцијата, дезинсекцијата и дератизацијата ја изведува избран извршител на 

тендер и тој го одредува типот на средството за дезинсекција согласно одобрението од Бирото 
за лекови. 

 
5.2. Планирани активности 
 
Дезинсекција 
Екипа на ЈЗУ „Центарот за јавно здравје“ – Охрид заедно со претставници на 

Локалната самоуправа на Општина Охрид вршат мапирање на водните површини како 
потенцијални легла за размножување на комарци и места со крлежите. 

- Дезинсекцијата ќе се врши согласно временските услови односно по предлог на 
стручни лица кои ги следат фазите на развојот на комарците.Места кои треба да бидат 
третирани се : 

* Охридското крајбрежје на потег од с. Подмоље до комплексот Св. Наум и 
подножјето на планината Галичица – Населба Билјанини извори и централното 
градско подрачје до улица Железничка и  
* По потегот на реката Грашница и Коселска река. 

- Дератизација 
Ќе се изврши  дератизација на канализацискиот систем односно на околу 3000 шахти 

на територијата на општина Охрид два пати годишно (пролет и есен). 
 
VI. Превентивно – промотивни активности за унапредување на здравјето на населението 

 
6.1. Со здравствено воспитување во 2014 година ќе бидат опфатени теми и содржини 

кои се од приоритетно значење за населението преку организирање собири, трибини и 
медиуми.       
 Ќе се одржат предавања  на  следниве тематски целини: 

Хепатити 
 Инфективни ентероколити 
Имунизација 
Заштита на животната средина   
Сексуално преносливи заболувања 
ХИВ/СИДА 
Микози 
Здрава исхрана 
Физичката активност значаен фактор за правилен развој на децата  
 

 
 
Изготвил: 
Соработник 
Зоран Трпески 
 
Контролирале : 
Хавза Р.Каќел 
М-р Флорентина Стерјовска  

 
 

Стручно мислење од ЈЗУ Центар за јавно здравје Охрид  
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Корегирале: 
Д-р Лидија Симоноска 

Спец. По хигиена и здравствена екологија 
 
 
 

М-р сци , д-р Јованка Стурлакова Коровешовска 
Спец. по епидемиологија 

 
 
 
 

Број 07-6092/21-1                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014-2016 ГОДИНА 
  

    
         
 
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Развојната Програма за поттикнување на 
развојот на туризмот на општина Охрид за 2014-2016 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
 
Број 08-6092/22                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
30.06.2014  година, ја донесе следната: 
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 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 

ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014-2016 ГОДИНА 
 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Развојната Програма за поттикнување на развојот на туризмот на 

општина Охрид за 2014-2016 година. 
   
 

Член 2 
Со влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлука на Советот на 

општина Охрид за усвојување на Програмата за поттикнување на развојот на туризмот на 
општина Охрид за 2014 година бр.07-8330/26 од 30.12.2013 година. 

 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
 
 
 
Број 07-6092/22                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
  
Г2 РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014 -2016 ГОДИНА                                                  
                               
  
                                                    
Вовед  

 
Развојот на туризмот претставува организирана дејност на заедницата при што се 

преземаат мерки и активности, форми и облици за одржлив развој. Програмата за 
поттикнување на туризмот се однесува на луѓето од локалната заедница кои меѓусебно 
соработуваат со цел да се постигне одржлив развој на туризмот со одржлив економски пораст, 
кој носи економска корист и подобрување на квалитетот на туризмот и воедно живот за сите 
во заедницата.  

Со стратешкото планирање на развојот на туризмот на Општина Охрид, локалната 
заедница врши конкретен чекор кон опредметување на ефектите од децентрализацијата како 
политички процес и јакнењето на демократските односи, а посебно демократското 
вклучување на граѓаните во процесот на одлучување. 

  
Процесот на планирање на програмата е базиран врз непосредното учество на сите 

релевантни фактори од сферата на туризмот, јавните институции, бизнис заедницата и 
граѓанското општество (граѓанскиот сектор, месните заедници, асоцијации и сл.), преку 
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заеднички напори кои овозможуваат достигнување на заедничката визија за создавање на 
услови за одржлив развој на туризмот, и ќе овозможи подобрување на социо-економскиот и 
одржливиот фактор. 

 
Програмата за поттикнување на развојот на туризмот се подготвува и усвојува врз 

основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои произлегуваат од Законот за Локална 
Самоуправа, Статутот на општина Охрид, други позитивни законски одредби на Република 
Македонија и препораките на Европската Унија за забрзување на процесот за 
децентрализација и креирање на буџетите на Единиците на локалната самоуправа согласно 
транспарентно и плански усвоените развојни документи.  

Согласно претходно наведените насоки и должности, во рамките на Стратегијата за 
Одржлив Развој на Туризмот на Општина Охрид, вклучени се програмите за работа и 
буџетското планирање на средствата предвидени како приход од Таксата за Привремен 
престој , при што Секторот за Туризам и Локален Економски Развој, за буџетската 2014,2015 
и 2016  година ја предвидува програмата поврзана со буџетската ставка Г2: Поттикнување 
на развојот на туризмот. 
 

 
ОПФАТЕН ПЕРИОД  ВО ПРОГРАМАТА:  
 
Во предог програмата опфатен е тригодишен период со цел да бидат офатени активности кои 
по својот карактер не можат да се реализираат на годишно ниво. 
Имено согласно донесената Одлука на Совет, финансирањето на одредна поддршка кон авио 
превозници ќе се финансира во период од 3(три) години.  
Од вкупниот износ на средствата, развојната програма за потикнување на туризмот на 
Општина Охрид за буџетската 2014 година ќе се реализира 8.000,000,оо денари.  
Остатокот од 35.690.000,оо денари по својата поблиска намена ќе бидат дефинирани со 
буџетот за 2015 и 2016 година. 
 
Извори на финансирање на програмата 
 
Програмата предвидува приходна ставка од 43.690.000,00 ден: 
 

1. 

 
Средствата предвидени како приход од Таксата за 
Привремен престој 
 

 
30.000.000,00 ден. 

2. Буџетски приходи по други основи    
 

3.690.000,оо ден. 

3. Средствата од меѓународни проекти 10.000.000,00 ден. 
 

Вкупно 43.690.000,00 ден 
 
 
Приходите се за период од 3 буџетски години 
 
 

I. Предлог  Развојна  програма за поттикнување на развојот на туризмот на 
Општина Охрид за 2014-2016 година 
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Туризмот претставува една од најзначајните развојни потенцијали за Општината 

Охрид. Географската положба, културно – историското наследство, Охридското Езеро, и 
Националниот Парк “Галичица”, како конкурентни предности ја претставуваат основата за 
подготовката на развојните програми за туризмот. Особено се внимава на стратегијата за 
развој на туризмот, темелена на јакнење на понудата на целата територија на општината, 
конкурентноста и стандардите на квалитет на понудата и услугите.  

Програмата за поттикнување на развојот на туризмот е насочена кон активности во 
различни подрачја на делување, а со цел создавање на соодветни услови за искористување на 
конкурентните предности и дефинирање на туристичката понуда и производи 
идентификувани со Стратегијата за одржлив економски развој на Општина Охрид и усвоените 
приоритети: 

 
I. Дефинирање на туристичкиот производ и понуда и нивна промоција и презентација, 

II. Подобрување на квалитетот на постојната и изградба на нова инфраструктура, 
III. Брендирање на Охрид како туристичка дестинација, 
IV. Институционално јакнење и развој на човечки ресурси,  

 
 

Општина Охрид преку Секторот ТЛЕР и Одделението за Туризам, согласно своите 
надлежности и задолженија, а во насока на поттикнување на развојот на туризмот за 2014 -
2016 година, ја базира “Г2 Развојната програма за поттикнување на развојот на туризмот 
за 2014-2016 година“ која ке се реализира преку следните активности: 
 
 

1.1 Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација, 
стандардизација) 
 

Секторот ТЛЕР – Одд. за туризам во 2014-2016 ке продолжи со активностите за евиденција 
регистрација, категоризација, и продолжување на решенијата за категоризација што 
претставува основа за управувањето со туризмот, а истовремено е во согласност со првиот 
приоритет од стратегијата за развој на туризмот – односно дефинирање на туристичката 
понуда во сегментот на сместувачки капацитети од мал обем. Во рамките на управувањето со 
туризмот исто така ќе бидат опфатени информациите во електронски медиуми, состаноци со 
станоиздавачи и медиуми, организирање на прес конференции, изготвување на 
информативни флаери. 
 

Превиден Буџет_____________________________________________                       0 ден 
 
 

1.2 Туристички информативни центри  
 
Со оглед на нефункционалноста на поставениот туристички информативен центар на 
претходно предвидената локација на Бул Туристичка на влез на Охрид, се предвидува негова 
дислокација во централното градско подрачје. Во неговата функција е предвидено и 
воспоставување на телефонска инфо линија за пријавување на неправилности и проблеми од 
областа на туризмот во Охрид. Во овој центар туристите ќе добиваат информации за 
сместување и други корисни информации поврзани со туристичката понуда на градот и 
календар на настани. Исто така во овој ТИЦ ќе се овозможи и користење на услугите на 
резервација на сместување за туристите, која е во склоп на туристичкото биро Лихнидос.  
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Превиден Буџет ____________________________________________          180.000,00 ден   
 
 
 
           1.3 Одбележување (сигнализација) на туристичките места 
 
Со цел на потенцијалните посетители (туристи) да им се подобри пристапот и доаѓањето до 
туристичките, културните, историските и природните места ќе пристапиме кон изработка на 
сигнализација и одбележување на истите. Во 2013 година Секторот за ТЛЕР во соработка со 
Одделението за Комунален Развој преку тендерска постапка извршена е набавка на 
туристичка сигнализација, а воедно преку проект од Југозападниот Плански Регион, добиени 
е дополнителна количина на туристичка сигнализација. Во 2014 година предвидено е 
поставување на истите на претходно одредените локации. 
 
Превиден Буџет                                                                                                    60.000,00 ден 
 
 

1.4 Изработка на туристички берзи 
 
Имајќи ги во предвид претходно утврдените проблеми во однос на нелегалното нудење на 
услуги за сместување во капацитети од мал обем, и оддавањето на лоша слика на градот на 
повеќе локации, со оваа програмска активност се предвидува изработка и поставување на 
типизирани штандови, кои ќе ја имаат функцијата на туристички берзи. На нив, 
регистрираните приватни станоиздавачи ќе имаат можност да ги нудат своите сместувачки 
капацитети на организиран и достоинствен начин, со што би се вовел ред како и во 
нелојалната конкуренција, така и во однос на општиот одраз и впечаток кој го добиваат 
туристите. Овие берзи предвидено е да се постават на неколку утврдени локации, како 
Автобуската Станица, и други фрекветни места. 
 
Превиден Буџет ____________________________________________         120.000,00 ден   
1.5 Подготовка на анализа за капацитет на издржливост во туризмот (carrying capacity 
analysis) 
 
Изработката на анализа за капацитет на издржливост во туризмот претставува интегриран 
пристап на утврдување на менаџментот со управувањето со посетителите во одредени 
подрачја. Преку нејзиното изготвување ќе се утврди максималниот број на луѓе кои можат да 
го посетат Охрид како туристичка дестинација во исто време, без да предизвикаат 
уништување на физичките, економските, социо-културните аспекти на средината и без да 
предизвикаат неприфатливо намалување на квалитетот на задоволство на посетителите. 
Анализата за издржливост ќе ги опфати физичкиот, социјалниот и економскиот аспект. Со 
нејзина реализација значително ќе се помогне понатамошното планирање на развојот на 
туризмот. 
 
Превиден Буџет ____________________________________________       120.000,00 ден   
 

1.6 Субвенционирање на приватни станоиздавачи од мал обем 
 
Оваа програмска активност предвидува субвенционирање на регистрирани и категоризирани 
станоиздавачи од мал обем, кои согласно законските регулативи редовно ги подмируваат 
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обврските за исплата на Туристичка Такса. Субвенционирањето би се реализирало на 
полугодишна основа, по евидентирање на уплатената туристичка такса од страна на 
приватниот станоиздавач, а во период од 6 месеци. На овој начин, приватните станоиздавачи 
би биле охрабрени за редовно и навремено плаќање на туристичката такса, со што се очекува 
зголемување на уплатата на туристичката такса, како и намалување на прикривањата на 
нејзина уплата, кои се евидентирани во изминатиот период од сстрана на инспекциските 
служби. Дополнителните анализи ќе ја утврдат висината на субвенцијата, како и останатите 
критериуми кои ќе треба да се исполнат за да може да се добијат субвенциите. 
 
Превиден Буџет                                                                                            3.000.000,00 ден   
 
              1.7 Субвенционирање на авио превозници- Цел на доделување на финансиска 
поддршка е поттикнување на туризмот и локалниот економски развој со создавање на услови 
на посета на странски туристи на градот по  подостапни цени во воздушниот сообраќај и 
поедноставен пристап преку користење на воздушен сообраќај со директен трансфер до 
Аеродромот Св. Апостол Павле –Охрид. Исплата на средства за оваа намена предвидено е во 
2015 и 2016 година и истите ќе бидат вклопени во буџетите за 2015 и 2016 година. Средствата 
за третата година дополнително ќе бидат определени со Одлука на Совет. 
 
Превиден Буџет                                                                                            20.000.000,00 ден   
 

1.8 Активни мерки за подобрување на конкурентноста и услугите во туристичко 
– угостителскиот сектор 

 
Преку оваа програмска активност се предвидува организација на серија обуки на давателите 
на услуги во туристичко – угостителскиот сектор. Преку нив е предвидено да се изврши 
стручно усовршување на одредени квалификации во однос на видот и начинот на давање на 
услуги во туристичкиот и угостителскиот сектор (приготвување и послужување на храна, бон 
тон во угостителството, промоција и маркетинг на услугите и слично). Овие обуки ќе се 
организираат во соработка со Факултетот за Туризам и Угостителство, како и со други 
институции кои се специјализирани за оваа област. Се очекува со реализацијата на овие обуки 
да се подигне квалитетот на сервисот и услугите во туристичко-угостителскиот сектор. 
 
Превиден Буџет                                                                                                  90.000,00 ден   
 
Вкупно планиран буџет за 1:                      23.570.000.00 ден. 
 
 
2.  ПРОМОЦИЈА НА ТУРИЗМОТ 
 

 
2.1 Промоција на туристичката понуда на Охрид и регионот во странски и 
домашни печатени и електронски медиуми. 
 
Соработка со новинари од познати туристички печатени и електронски медиуми од 
различни земји, како од регионот така и од европските држави, заради запознавање со 
туристичките потенцијали на градот и регионот. Успешната промоција вклучува 
прифаќање на понудите за промовирање кои ги нудат познатите туристички печатени и 
електронски медиуми.  
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Превиден Буџет                                                                                            300.000,00 ден 

 
 

2.2 Соработка со странски турооператори. 
  
Активноста предвидува организирана посета на Охрид на странски туроператори и 
странски медиуми со цел презентација на туристичките потенцијали на градот и 
регионот, зголемена соработка меѓу домашните туристички субјекти со странски 
турооператори, размена на искуства и склучување договори. 
 

 
Превиден Буџет                                                                                         600.000,00 ден 
 
 
 2.3 Презентација  на меѓународни туристички берзи. 

  
Промоција на Охрид и регионот на целни туристички пазари преку туристички берзи 
со што ќе се остворат услови за зголемување на бројот на странските посетители и 
зголемување на девизниот прилив. Промоциите на туристички берзи ќе се реализираат 
во соработка со Националната Агенција за поддршка и промоција на туризмот, 
хотелските асоцијации, туристичките агенции и туроператори. 

 
Превиден Буџет          1.000.000,00  
 

 
2.4. Организација и поддршка  на различни активности и настани поврзани со 
дефинирање, промоција и брендирање на туристичките производи од 
алтернативните форми на туризам 
 

Со реализација на оваа програмска активност, ќе се овозможи активна и непосредна 
презентација на целокупната понуда во сегментот на алтернативните форми на туризмот како 
стопанска гранка која што најнепосредно носи економски бенефит на најширок круг на 
семејства и граѓани на општината. Алтернативните форми на  туризмот се најбрзорастечкиот 
сегмент во туризмот на глобално ниво. Во склоп на реализација на оваа програмска активност, 
ќе се реализираат повеќе видови на манифестации, меѓу кои: 

- Манифестацијата “Охридска софра 2014-2016” 
- Фестивалот “Плашица - Вино и сирење” 
 

Превиден Буџет              1.000.000,00 
 
 

 
 
2.5. Организација на “ЛЕТО 2014, ЛЕТО 2015 И ЛЕТО 2016” 

 
      Организирање манифестација “ЛЕТО 2014”, ЛЕТО 2015 И ЛЕТО 2016” која би се 
одржала во месец јули и би преставувала настан со културно уметничка програма на кој би се 
презентирала целокупната туристичка понуда и кој на симболичен начин би го одбележал 
почетокот на туристичката сезона во град Охрид. 
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Превиден Буџет               1.200.000,00 
 
 
 
2.6.  Изготвување на печатен и електронски, промотивен материјал за одделни 

сегменти на туристичката понуда 
 

- Изработка на промотивни туристички  материјали по разни сегменти на повеќе 
странски јазици: каталози, флаери, водич, постери, кеси, мапи, папки и др промотивен 
материјал. 
- Репринт  на промотивни туристички  материјали по разни сегменти на повеќе 
странски јазици, каталози, флаери, водич, постери, кеси, мапи, папки и др промотивен 
материјал. 
- Изработка на промотивен ЦД материјал. 
- Изработка на промотивен материјал за промоција на алтернативни форми на туризам 
- Изработка на саемски банери, 
- Надополување и изработка на дополнителни веб страни за промоција на туризмот. 
- Изработка на видео спотови за различни сегменти на туристичката понуда: ноќен 
живот, култура, активен туризам, забава, гастрономија...). 

 
Превиден Буџет               8.000.000,00 
 
 
 
2.7. Презентација на сместувачките капацитети / развој на информативен систем  
 

- Ажурирање и одржување на веб страна www.ohrid.com.mk,  
- Поставување и одржување на инфо пултови, 
- Изработка и поставување на билборди и City Light – реклами со туристички мотиви 

од Охрид. 
 

 
Превиден Буџет               120.000,00 
 
 
 
 
Вкупно планиран буџет за 2:                      12.220.000.00 ден. 
 
 
3. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 
 

3.1. Подготовка на проекти и проектно управување 
 
Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во 
одделението за туризам е најдиректно поврзано со степенот на нивната  обученост и 
стручност. Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно 
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Европските стандарди, неопходно е континуирано подигнување на капацитетите на 
човечките ресурси во одделението за туризам.  
Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни 
фондови (ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на 
континуирано стекнување на нови знаења и приближување кон европските стандарди. 
Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да се 
оствари преку: 

- Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции,  
- Превод на стручна литература,  
- Консултантски услуги за специфични проектни активности,  
- Воспоставување на партнерства неопходни во проектните апликации,  
 

Превиден Буџет                  200.000,00 
 
 

 
3.2 Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 
 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од 
донаторот како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  
сопствено учество кои мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден 
проект. Со оваа ставка се предвидуваат  средства за сопствено учество во следните 
области: меѓународни проекти со посебен акцент за ИПА фондовите, регионални 
проекти,  меѓуопштинска соработка и микрорегионални проект 

 
- Општина Охрид, преку секторот ТЛЕР и Одделението за Туризам го реализира проектот 
SUSTCULT заедно со градовите: Венеција, Нова Горица, Крф, Берат, Бакау и Хурези. Според 
динамиката за реализација на проектнтие акктивности, проектот се наоѓа во завршна фаза, а 
според планот на активности предвидено е одржување на финална конференција за сите 
учесници во проектот која ќе се одржи во Охрид. 

 
 
Превиден Буџет               5.000.000,00 
 
 
Вкупно планиран буџет за 3:                      5.200.000.00 ден. 

 
 

 
 
4. ФИНАНСИРАЊЕ НА ЛОКАЛНИ МИКРОПРОЕКТИ ЗА ПОТИКНУВАЊЕ НА 
РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ, СОГЛАСНО СТРАТЕГИЈАТА ЗА ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ – 
АКЦИОНИ ПЛАНОВИ 2014-2016, И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РУРАЛЕН РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ОХРИД 2014-2016.  

 
 
4.1. Финансирање на локални микропроекти со цел потикнување на развојот на 
туризмот, согласно стратегијата за развој - подобрување на условите за 
сместување и квалитетот на услугите на станоиздавачите од мал обем.                                   
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Активноста ќе се реализира преку објавување на јавен повик за финансирање на 
микропроекти, со право на учество на НВО-и, Месни и Урбани Заедници и приватни 
станоиздавачи од мал обем. 
 

Превиден Буџет             2.700.000,00    
 

 
Вкупно планиран буџет за 4:                          2.700.000,00   ден. 

 
 
 
 
 
 

ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2014:                  43.690.000,00 
ден 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
РЕКАПИТУЛАР: 
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Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА 2014 -2016 год 
Бр. Активност Износ 
1 1.1 Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација, 

стандардизација) и управување со туризмот во подрачја заштитени од UNESCO 
    1.1 Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и 

категоризација, стандардизација) 
0 

    1.2 Туристички информативни центри  180.000 

    1.3 Одбележување (сигнализација на туристички места 60.000 

    1.4 Изрботка на туристички берзи 120.000 
  1.5 Подготовка на анализа за капацитет на издржливост во 

туризмот 
120.000 

  1.6 Субвенционирање на приватни станоиздавачи  
од мал обем 

3.000.000 

  1.7 Субвенционирање на авио превозници 20.000.000 
  1.7 Активни мерки за подобрување на конкурентноста и 

услугите во туристичко угостителскиот сектор 
90.000 

Вкупно 1 23.570.000 
2 2.1 Промоција на туризмот, организирање на настапи и присуство на саеми 
    2.1 Промоција на туристичката понуда на Охрид и 

регионот во странски и домашни печатени и електронски 
медиуми. 

300.000 

    2.2 Соработка со странски турооператори 600.000 
    2.3 Презентација  на меѓународни туристички берзи           1.000.000 
    2.4. Организација и поддршка  на различни активности и 

настани поврзани со дефинирање, промоција и брендирање 
на туристичките производи 

           1.000.000  

    2.5. Организација на “ЛЕТО 2014, ЛЕТО 2015,, ЛЕТО 2016 
“, 

1.200.000 

  2.6 Изготвување на печатен и електронски, промотивен 
материјал за одделни сегменти на туристичката понуда 

8.000.000 

  2.7 Презентација на сместувачките капацитети/развој на 
информатички систем.  

120.000 

Вкупно 2 12.220.000 

3 3.1 Подготовка на проекти и проектно управување 200.000 
 3.2 Средства за сопствено учество во имплементација на проекти 5.000.000 

Вкупно 3 5.200.000 
4  4.1 Финансирање на локални микропроекти со цел потикнување 

на развојот на туризмот, согласно стратегијата за развој - 
подобрување на условите за сместување и квалитетот на 
услугите на станоиздавачите од мал обем.                                   

2.700.000  

Вкупно 4 2.700.000  
ВКУПНО 43.690.000 ден 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



 
01.07.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 7                          страна  49 

 
 
 
Број 07-6092/22-1                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ  

НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА  
  

    
 
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за измена на распоредот на средствата во Буџетот на 
општина Охрид за 2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/23                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната  самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/2002), член 2, член 3 и член 36 од Законот за буџетите („Службен весник на 
РМ“ бр.64/05,04/08,103/08 и 156/09) и член 18 став 1 точка 2 од  Статутот  на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.08/07), Советот на општина Охрид на ден 30.06.2014 
година,  ја донесе следната: 
 
 
 

    ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ  

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се  вршaт следните измени во Буџетот на општина Охрид за 2014: 
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Програма 
Потставка 

Буџет Самофин. Донации Дотации Кредити 

 
N 20 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
      
420120  Патување во земјата-патни  расходи 0      -20,000 0 0 0 

 
421110  Електрична  енергија 0     -40,000 0 0 0 

 
421120  Водовод и канализација 0     -45,000 0 0 0 

 
421240  Течни горива 0   -120.000 0 0 0 

 
423410 Прехранбени продукти и пијалоци 0     -50,000 0 0 0 

 
423810 Ситен инвентар 0     -30,000 0 0 0 

 
482940  Надзор над изградбата 0     -40,000 0 0 0 

 
426990  Други оперативни  расходи 0     -20,000 0 0 0 
      
421320  Телефон и телефакс 
 
421390 Др.трошоци за комуникација           

0 
 
     0       

    -20,000 
 
    -15,000 

0 
 
       0 

0 
 
       0 

0 
 
0 
 

421410  Горива и масла (моторни  возила) 0     -30,000 0 0 0 
      
423720  Матерјали за разни поправки 0     -20,000 0 0 0 

 
424210  Одржување на згради                                        0                   -50,000    0 0 0 

 
464210  Плаќање за сместување на ученици од 
средно образование 

0    500,000     0 0 0 

      
      
      
      
      
N 10 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 

     

423720 Материјали за разни поправки                   0      -20,000 0 0 0 
 

480190  Купување на  друга опрема 0    -150,000 0 0  0 
      
424210 Одржување на згради                                            0           100,000         0      0  0 
 
426990  Други оперативни расходи                            0             70,000          0              0              0 
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А0  СОВЕТ НА ОПШТИНА 
 
464990  Други трансфери                                   -9.000.000  0     0         0               0 
 
 
ФА0 УРЕДУВАЊЕ НА ГР.ЗЕМЈИШТЕ 
 
425190 Изнајмување на друга опрема               2.000.000            0               0             0                0 
 
425940 Рушење на објекти                                     200.000            0               0             0                0    
 
480190 Купување на друга опрема                    3.500.000            0               0             0                0 
 
482920 Изградба на други објекти                     7.000.000           0               0             0                 0       
 
485420 Надомест за одземен имот                    -2.000.000            0               0             0                0 
 
 
ЈДО ИЗГР.И РЕК.НА ЛОК.УЛ И ПАТ. 
 
482120 Изгр.на улици, патишта и автопати   - 2.000.000           0                0             0                0 
 
482130 Реконструкција на ул.пати.и авт.       – 2.000.000           0                0             0                0 
 
 
ЛОО – СПОРТ 
 
482920 Изградба на други објекти                      2.000.000           0                0              0                0  
 
482930 Реконструкција на други објекти            300.000           0                0             0                 0 
           
 
    

     
 

 
Член 2 

 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Охрид“ и станува составен дел на Буџетот  на општината зa 2014 година. 
 
 
 
 

Број 07-6092/23                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р. 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКИНГ 

ПРОСТОРИ ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД 
  

    
    

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за отстапување на користење на паркинг простори од 
општина Охрид на ЈП „Билјанини Извори“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/24                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден  30.06.2014 година, ја донесе следната: 
 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКИНГ ПРОСТОРИ 
 ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД 

 
 

Член 1 
 Општина Охрид на ЈП„Билјанини Извори“ Охрид им ги отстапува на користење 
следните паркинг простори:  

- Паркинг просторот што се наоѓа на ул.„Коста Абраш“ ( краци)- просторот помеѓу 
Капетанија на пристаништа Охрид и хотел Александрија; 

- Паркинг просторот што се наоѓа спроти Центарот за обука на вода. 
 

  
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид “. 
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Број 07-6092/24                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНОСТИ - ДЕЛ  
ОД ПАРКИНГ ПРОСТОРОТ ОД ЈП„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД  

НА ЈП„ГРАДСКИ ПАЗАР“ ОХРИД 
  

    
 
    

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Одлуката за отстапување на 
правото на користење на недвижности-дел од паркинг просторот од ЈП„Градски гробишта“ 
Охрид на ЈП„Градски Пазар“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/25                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96...41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 
 

     О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ПРАВОТО  

НА КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНОСТИ-ДЕЛ ОД ПАРКИНГ ПРОСТОРОТ ОД  
ЈП„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД НА ЈП„ГРАДСКИ ПАЗАР“ ОХРИД 
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Член   1 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за отстапување на правото на користење на 
недвижности-дел од паркинг просторот од ЈП„Градски гробишта“ Охрид на ЈП„Градски 
пазар“ Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈП„Градски гробишта“ Охрид бр.02-576/5 од 
12.06.2014 година. 
 
 
                                          

Член   2 
 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број 07-6092/25                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатија и член 17 од Статутот на ЈП 
“Градски гробишта” Охрид, Управниот Одбор на ЈП “Градски гробишта” Охрид на својата 
седница одржана на ден 12.06.2014 година ја донесе следнава 
 
 

ОДЛУКА 
за остапување на правото на користење на недвижности – дел од паркинг просторот од  

ЈП “Градски гробишта” Охрид на ЈП “Градски пазар”Охрид 
 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се врши отстапување на правото на користење на недвижен имот – дел 
од паркинг просторот од ЈП  “Градски гробишта” Охрид на ЈП “Градски пазар” Охрид за 
организирање на Авто-пазар од страна на ЈП “Градски пазар”. 
 

Член 2 
 Предмет на отстапување се: 
 - 5000 м2 од паркингот на влезот во градските гробишта; 
 - WC, чешма. 

 
Член 3 

Пренесувањето на правото на користење се врши без надоместок.  
 

Член 4 
За регулирање на меѓусебните права и обврски во врска со предметот на отстапување 

ЈП “Градски гробишта” Охрид и ЈП “Градски пазар” Охрид ќе  склучат посебен договор.  
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Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила на денот на добивање согласност од страна на Советот на 
општина Охрид. 
 
 
 

УО на ЈП “Градски гробишта” Охрид 
Претседател 

Никола Савиќ,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  

ЗА НАПЛАТА НА УСЛУГА  ЛЕЖАРИНА ЗА ЗАПЛЕНЕТА УРБАНА ОПРЕМА 
  

    
 
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Одлуката за наплата на услуга 
лежарина за запленета урбана опрема, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/26                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96...41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 
 

    О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА НАПЛАТА  

НА УСЛУГА ЛЕЖАРИНА ЗА ЗАПЛЕНЕТА УРБАНА ОПРЕМА  
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Член   1 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за наплата на услуга лежарина за запленета 
урбана опрема, донесена од Управниот одбор на ЈП„Нискоградба Охрид“ Охрид бр.02/1224-3 
од 20.06.2014 година и Мислење на Надзорниот одбор на ЈП„Нискоградба Охрид“ Охрид 
бр.02/1123-3 од 20.06.2014 година. 
 
                                                 

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
Број 07-6092/26                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 17 од Статутот,Управниот одбор на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - 
Охрид на седница одржана на ден 20.06.2014 година ја донесе следната 
 
 

О Д Л У К А 
за наплата на услуга лежарина за запленета урбана опрема 

 
 
 

член 1 
 Се усвојува Одлуката за наплата на услуга лежарина за запленета урбана опрема, како 
и дополнителни трошоци за транспорт и ангажирани лица. 
 
 

член  2 
 Се утврдува вкупен износ од 1.500,00 денари во текот на првиот ден без ДДВ, за 
целокупната услуга од член 1 на оваа Одлука, а за секој нареден ден по 500,00 денари без 
ДДВ. 

  
член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на добивање согласност ос страна на основачот, 
Советот на општина Охрид. 
 
    
Д.Н. 
≠ Arhiva        
≠ Gradona~alnik na op{. Ohrid 
   Nikola Bakra~eski           Upraven Odbor 
- Sovet na op{tina Ohrid       
                         Zamenik Pretsedatel 
                             Aco Razmoski,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА УСЛУГИТЕ  
 ШТО ГИ ВРШИ ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД 

  
    

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Одлуката за дополнување на 
Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги врши ЈП „Охридски Комуналец“ 
Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 
година. 

 
 

 
Број 08-6092/27                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96...41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

     О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ  
ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД 

 
 
 

Член   1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за дополнување на Одлуката за утврдување 
на цените на услугите што ги врши ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид број 02-601/7 од 
19.03.2014 година, донесена од Управниот одбор на ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид бр.02-
1190/2 од 20.06.2014 година. 
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Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 07-6092/27                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 

Vrz osnova na ~len 19 st.2, to~ka 1 od Zakonot za Javni Pretprijatija (Slu`ben 
Vesnik na RM br.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 06/2012 ), Upravniot 
odbor na Javnoto pretprijatie za komunalna dejnost “Ohridski Komunalec”  Ohrid na 
svojata  sednica odr`ana na den 20.06.2014 godina ja donese slednata 

 
 
 

O D L U K A 
za  dopolnuvawe na Odlukata za utvrduvawe na cenite na uslugite {to gi 
vr{i JP “Ohridski Komunalec” Ohrid broj 02-601/7 od 19.03.2014 godina 

 
 
So ovaa Odluka se vr{at slednite  dopolnuvawa:  
 
 
                     ^LEN 1 
Se dopolnuva ~len 12  i toa po stav 1 se pi{uva stav 2 koj glasi: 
 
“Sopstvenicite na zapleneta urbana oprema vo sprovedena postapka  od strana 

na Oddelenieto za inspekciski nadzor pri op{tina Ohrid se dol`ni da pla}aat 
le`arina vo iznos od 1.500,oo denari + ddv 18% za prviot den, vo koj iznos se vklu~eni 
i tro{oci za transport i anga`irani lica, a za sekoj nareden den da pla}aat iznos od 
500,oo denari + ddv 18%.” 

 
So dopolnuvaweto ~lenot 12 }e glasi:  
 

               Член  12 
Sopstvenicite na vozilata koi se preneseni i ostaveni vo krugot na RE 

“Mehanizacija” se dol`ni da pla}aat le`arina vo iznos od 100,oo denari za sekoi 
izminati 24 ~asa. 

Sopstvenicite na zapleneta urbana oprema vo sprovedena postapka  od strana na 
Oddelenieto za inspekciski nadzor pri op{tina Ohrid se dol`ni da pla}aat 
le`arina vo iznos od 1.500,oo denari + ddv 18% za prviot den, vo koj iznos se vklu~eni 
i tro{oci za transport i anga`irani lica, a za sekoj nareden den da pla}aat iznos od 
500,oo denari + ddv 18%.” 

 
 

               ^LEN  2 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Nadle`nite slu`bi vo JP “Ohridski Komunalec” Ohrid dol`ni se da izgotvat 

pre~isten tekst na Odlukata za utvrduvawe na cenite na uslugite {to gi vr{i JP 
“Ohridski Komunalec” Ohrid broj 02-601/7 od 19.03.2014 godina koj }e gi sodr`i 
izmenite i dopolnuvawata soglasno ovaa Odluka. 

 
                   

^LEN  3 
Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na dobivaweto na soglasnost od strana na  

Sovetot na op{tina Ohrid. 
 
 
 
 

                                Upraven odbor 
                                    na JP “Ohridski Komunalec” - Ohrid 
                       Pretsedatel, 
                                    dipl.pravnik Aleksandar Kiteski,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  

ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ  
 ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД (ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ) 

  
   
 

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
цените на услугите  што ги врши  ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид (пречистен текст), што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 
 

 
Број 08-6092/28                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96...41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

    О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 

 НА ЦЕНИТЕ НА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ  
ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД (ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ) 

 
 

Член   1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги 
врши ЈП„Охридски комуналец“ Охрид (Пречистен текст), донесена од Управниот одбор на 
ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид бр.02-1190/3 од 20.06.2014 година. 
 
                                                 

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
Број 07-6092/28                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
 
 

Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатија и член 17 од Статутот на ЈП 
“Охридски Комуналец“ Охрид, Управниот Одбор на ЈП “Охридски Комуналец“ Охрид на 
својата седница одржана на ден 20.06.2014 година ја донесе следната 

 
 
 

О Д Л У К А  
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ 

  ЈП “ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ” ОХРИД 
( Пречистен текст) 

 
 

Член   1 
 Со оваа Одлука се утврдуваат цените на услугите што ги извршува ЈП “Охридски 
Kомуналец” Охрид и тоа:  
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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1.Надоместок за подигање, транспортирање и депонирање на комунален отпад од 

физички лица 
Член  2 

 Надоместокот за извршена услуга – подигање, транспортирање и депонирање на 
комунален отпад од домаќинствата на територијата на општина Охрид се утврдува во 
зависност од површината на станбениот објект  во кој живее домаќинството и тоа: 
 - За сопственици на индивидуални станови и станови во колективно живеење 
надоместокот се утврдува 2.40 денари/м2 месечно. Сметките се изготвуваат и доставуваат 
секој месец. 
 

2. Надоместок за подигање, транспортирање и депонирање на комунален отпад од 
правни лица 

               Член 3  
Надоместокот за извршена услуга – подигање, транспортирање и депонирање на 

комунален отпад од правни лица на територијата на општина Охрид се утврдува во зависност 
од површината на деловниот објект во кој ја обавува дејноста правното лице и карактерот на 
дејноста која ја обавува правното лице и тоа: 
 - За правни лица кои обавуваат трговска или угостителска дејност со површина на 
деловниот простор, односно објектот до 100 м2 надоместокот се утврдува 16,30 денари/м2 
месечно 
 - За правни лица кои обавуваат трговска или угостителска дејност со површина на 
деловниот простор, односно објектот над 100 м2 надоместокот се утврдува 11,oo денари/м2 
месечно 
 - За правни лица кои се занимаваат со продажба на брза храна надоместокот се 
утврдува паушално во висина од по 1.090,оо денари месечно освен за киосците кои се 
занимаваат со продажба на брза храна за кои надоместокот изнесува 540,оо денари месечно 

- За адвокати, адвокатски канцеларии, нотари, нотарски канцеларии, канцеларии на 
судски извршители, штедилници и менувачници, туристички бироа и агенции, приватни 
школи, приватни градинки, детски престојувалишта и игротеки, канцеларии за 
сметководствени и правни услуги, канцеларии за проектантски услуги и геодетски работи, 
канцеларии на судски преведувачи, претстaвништва на невладини организации, регистрирани 
занаетчии и други правни субјекти кои вршат нестопански дејности со корисна површина до 
500 м2 надоместокот се утврдува 6,10 денари/м2 месечно 
 - За правните лица кои вршат нестопанска дејност во деловни простории/објекти со 
корисна површина над 500 м2, како и правни лица кои вршат стопанска дејност и не се 
опфатени во категориите утврдени во став 1 точка 1, 2, 3 и 4 од овој член надоместокот се 
утврдува 3,2 денари/м2 месечно 
 -Надоместокот за подигање, транспортирање и депонирање на комунален отпад од  
 
             
правни  лица  кои  обавуваат  угостителска  дејност  –  хотели  со  површина  на  деловниот 
простор односно објектот над 100 м2 надоместокот се утврдува 10,9о денари/м2 месечно за 
следните месеци мај, јуни, јули, август, септември и октомври. Надоместокот за подигање, 
транспортирање и депонирање на комунален отпад од правни лица кои обавуваат 
угостителска дејност – хотели со површина на деловниот простор односно објектот над 100 
м2 надоместокот се утврдува 5,45 денари/м2 месечно за следните месеци ноември, декември, 
јануари, февруари, март и април 
 

3. Надоместок за подигање, транспортирање и депонирање на комунален отпад и 
индустриски неопасен отпад од правни лица со деловни простори/објекти лоцирани на 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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територијата на општина Охрид и надвор од општина Охрид утврден според волуменот 
на отпадот  

 
Член 4 

 Надоместокот за извршена услуга – подигање, транспортирање и депонирање на 
комунален отпад и индустриски неопасен отпад од правни лица со деловни простори, односно 
објекти на територијата на општина Охрид и надвор од општина Охрид кои користат 
контејнери се утврдува во зависност од волуменот на отпадот и од местото на лоцирање на 
објектот од кој се подига отпадот и тоа: 
 

-За контејнери со волумен од 5-7 м3 лоцирани на територијата на општина Охрид 
надоместокот се утврдува 980,оо денари/м3; 

-За контејнери со волумен од 1,1 м3 лоцирани на територијата на општина Охрид 
надоместокот се утврдува 700,оо денари/м3; 
 -За контејнери со волумен од 5-7 м3 лоцирани надвор од општина Охрид надоместокот 
се утврдува 980,оо денари/м3 + 33,оо денари/км ( само во еден правец)  i 
 -За контејнери со волумен од 1,1 м3 лоциран надвор од општина Охрид надоместокот 
се утврдува 700,оо денари/м3 + 11,оо денари/км ( само во еден правец) 
 ЈП “Охридски Комуналец“ Охрид како давател на услугата и корисникот на услугата се 
должни за услугата од став 1 од овој член да склучат договор за регулирање на меѓусебните 
односи. 
 

4. Надоместок за подигање, транспортирање и депонирање на комунален отпад по 
повик 
                   Член   5               
За извршена услуга – подигање, транспортирање и депонирање на комунален отпад по повик 
надоместокот се зголемува за 20 % од утврдената цена. 
 

5. Надоместок за подигање, транспортирање и депонирање на комунален отпад за 
угостителски објекти и други објекти кои работаат само во одреден период од 
годината/сезонски објекти 

Член 6 
 Надоместокот за извршена услуга – подигање, транспортирање и депонирање на 
комунален отпад за угостителски објекти и други објекти кои работат само во одреден период 
од годината/сезонски се определува во зависност од видот на објектот и дејноста што ја врши 
и тоа: 

- тезги за сувенири и ракотворби ....................................................1.400,оо денари 
- фрижидери за сладолед..................................................................3.000,оо денари 
- апарати за пуканки, крофни ..........................................................3.800,оо денари 
- продажба на книги и уметнички фотографии на отворено........1.200,оо денари 
- цртање на портрети .......................................................................1.000,оо денари 
- детски забавни игри .......................................................................3.000,оо денари  
 
           
За угостителски објекти лоцирани на плажите по брегот на Охридското Езеро кои не се 

издадени под концесија и работат само во текот на туристичката сезона за извршената услуга 
- подигање, транспортирање и депонирање на комунален отпад надоместокот се утврдува 
паушално во висина од 9.810,оо денари. 
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 Надоместокот утврден во став 1 и став 2 од овој член се однесува за сезонскиот период 
во текот на календарската година, а корисникот на услугата ( сопcтвeникот на објектот) е 
должен надоместокот да го исплати пред отпочнување со работа.. 
 Надоместокот за извршена услуга – подигање, транспортирање и депонирање на 
комунален отпад за поставена урбана опрема на јавни пешачки површини се утврдува во 
висина од 16,оо денари/м2 месечно. Надоместокот се исплаќа пред отпочнување со работа за 
сите месеци за кои е прибавена дозвола за поставувaње на урбана опрема. 
 
 6. Надоместок за депонирање на комунален отпад на депонијата Буково 
 

               Член 7 
 Надоместокот за извршена услуга депонирање на комунален отпад на депонијата 
“Буково“ се утврдува во зависност од количината на отпадот и тоа 33,оо денари/м3. 
 
 7.Надоместок за извршена услуга – уништување на производи на депонија “Буково“ 
по барање на корисникот на услугата 
 
 
                   Член 8 
 Надоместок за извршена услуга – уништување на производи на депонија Буково по 
барање на корисникот на услугата се утврдува во зависност од количината на волуменот на 
отпадот ( производите) што се уништуваат и тоа 1.310,оо денари/м3. 
 

9. Надоместок за депонирање на градежен отпад на општинската  депонија за 
градежен отпад 

 
 

                   Член 9 
Надоместокот за извршена услуга - депонирање на градежен отпад на општинската 

депонија формирана во месноста “Чекоштина“ на к.п.бр.1219 КО Долно Лакочереј се 
утврдува во зависност од количината на отпадот и тоа: 

- за приколка до 1 м3 надоместокот се утврдува 50,оо денари 
- за трактор,ТАМ – 2м3 надолестокот се утврдува 100,оо денари 
- за ФАП – 4м3 надоместокот се утврдува 200,оо денари 

 За останатите возила со поголема носивост надоместокот за депонирање на градежен 
шут се утврдува  50,оо денари/м3. 
 Се ослободуваат од обврската да плаќаат надоместок физички лица доколку волуменот 
на градежниот отпад не е поголем од ½ м3. 

 
9. Надоместок за услугите што ги врши ЈП“Охридски Комуналец“ Охрид во 

рамките на РЕ“Механизација“ 
 

                             Член 10 
 Корисниците на услугите на давателот на услугата ЈП “Охридски Комуналец“ Охрид се 
должни да му исплатат надоместок во износ определен во зависност од извршената услуга и 
тоа: 
 1.) Утовар и транспорт на отпаден материјал во депонија Буково ____710,оо денари 
 2.) Ископ, утовар и транспорт на земја отпаден материјал до 5 км ___ 710,оо денари 
 3.) Машински ископ на земја од прва-трета категорија 
 со димензии 1,00 х 0,40 х 0,80 со затрупување _____________210,оо ден/м3 ( канал) 
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4.) Рачен ископ на земја од прва-трета категорија 
со димензии 1,00 х 0,40 х 0,80 со затрупување _____________770,оо ден/м3 ( канал) 
   
5.) Користење на градежни машини: 
 - Цистерна ( со 7м3 вода) ______________________  2.500,оо ден/м3 
 ( цената се однесува само за во град) 

    -Т-ге _______________________________________  2.800,оо ден/час 
    -РД 130 ______________________________________ 2.500,оо ден/час 
    -Фиат Хитачи _________________________________ 2.550,оо ден/час 
    -ФАП Кипер __________________________________ 2.350,оо ден/час 
    ( цената се внесува само за во град) 
    -ТАМ Кипер __________________________________1.110,оо ден/тура 
    - Трактор _____________________________________1.110,оо ден/тура 
    ( цената се однесува само за во град ) 
    - Метачка _____________________________________2.500,оо ден/час 
    -Работник КВ___________________________________ 250,оо ден/час 
    -Општ работник ________________________________  180,оо ден/час 
   
   За работна рака за неработни денови и празници се зголемува висината на  

надоместокот за 30 %   
 

6.) Услуги со цистерна за чистење на фекалии 
    а.) Охрид _______________________________ 1.200,оо ден/тура 
    б.) Велгошти ____________________________ 1.500,оо ден/тура 
               Лескоец _____________________________  1.500,оо ден/тура 
             Подмоље ____________________________  1.500,оо ден/тура 
    в.) Пештани _____________________________ 2.000,оo ден/тура 
               Елшани ______________________________1.700,оо ден/тура 
    г.) Трпејца ______________________________ 2.500,оо ден/тура 
    д.) Љубаништа ___________________________3.000,оо ден/тура 
    ѓ.) Св.Наум ______________________________3.700,оо ден/тура 
 

За услуги што се вршат  на подалечни локации од 30 км цената се утврдува со 
спогодба. 

    Член 11 
Сопствениците на возилото подигнато со специјално возило – пајак се должни да му 

исплатат на ЈП “Охридски Комуналец“ Охрид надоместок определен на следниот начин: 
-за возило подигнато и транспортирано од подрачјето на град Охрид ___1.900,оо ден 
-за возило подигнато и транспортирано  
  надвор од подрачјето на град Охрид ________________1.920,оо ден. +   32,оо ден/км 
-за возило кое сопственикот кој ќе го подигне  
  веднаш по активностите на пајакот ______________________________ 1.000,оо ден. 

 
Член  12 

 Сопствениците на  возилата кои се пренесени и оставени во кругот на 
РЕ“Механизација“ се должни да плаќаат лежарина во износ од 100,оо ден. за секои изминати 
24 часа. 

Sopstvenicite na zapleneta urbana oprema vo sprovedena postapka  od strana na 
Oddelenieto za inspekciski nadzor pri op{tina Ohrid se dol`ni da pla}aat 
le`arina vo iznos od 1.500,oo denari + ddv 18% za prviot den vo koj iznos se vklu~eni 
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i tro{oci za transport i anga`irani lica a za sekoj nareden den da pla}aat iznos od 
500,oo denari + ddv 18% 

 
     Член 13 
 За услуга монтажа, демонтажа и користење на бина надоместокот изнесува 19.230,оо 
денари/ден, а за секој нареден ден користење на бината надоместокот од 19.230,оо денари се 
зголемува за 6.540,оо денари/ден. 
 

10. Надоместок за услугите што ги врши ЈП“Охридски Комуналец“Охрид во 
рамките на РЕ“Паркови и зеленило“ 

 
    Член 14 
Корисниците на услугите на давателот на услугите – ЈП“Охридски Комуналец“ Охрид 

се должни да му исплатат надоместок во износ определен во зависност од извршената услуга 
и тоа: 

11.1. Za izvr{eni uslugi 
1.Grebulawe na treva pred ma{insko kosewe..................................   0,80 den/m2 
2 Ma{insko kosewe treva  ..................................................................  10,oo den./m2 
3. Sobirawe treva po ma{insko kosewe so iznesuvawe treva ....    3,oo den./m2 
4. Polivawe na trevnici, drvja i grmu{ki........................................   4,oo den./m2 
5. ^istewe na treva od list so iznesuvawe........................................   3,oo den./m2 
6. Sadewe na cvetni povr{ini so |ubrewe i rasaduvawe  
(vklu~en i rasad)   .................................................................................. 40,oo den./br  
7. Pra{ewe i polevawe na sezonsko cve}e....................................... 35,oo den./m2 
8. Kroewe na `iva ograda...................................................................... 80,oo den./m2 
9. Okopuvawe na drva i grmu{ki..........................................................35,oo den./br. 
10. Okopuvawe i pra{ewe trendafili.............................................. 20,oo den./m2. 
11 Kroewe - re`ewe trendafili  .....................................................   20,oo den./br. 
12 Kroewe - re`ewe grmu{ki............................................................. 100,oo den./br. 
13 Kroewe drva         .............................................................................. 400,oo/~as 
14 Se~ewe drva         .............................................................................. 400,oo/~as 
15 Zimzeleni drvca  
                 kontejneri                   ........................................................... 400,oo-   550,oo/br. 
                 {koluvani                  ..........................................................   600,oo-1.200,oo/br. 
16 Zimzeleni grmu{ki 

      kontejneri       ...................................................................  250,oo den./br. 
      {koluvani       ...................................................................  400,oo den./br. 

17.Listopadni drvca 
      kontejneri       ..................................................................   400,oo den./br. 
      {koluvani       .................................................................    550,oo den./br. 

18.Listopadni grmu{ki 
                  kontejneri       ...................................................................   250,oo den./br. 
       {koluvani       ...................................................................  450,oo den./br. 
19. Pereni    ........................................................................................   100,oo den./br. 
20. Rasturawe na plodna zemja  ....................................................  30,oo den/m3 
21. Zasaduvawe na trevno  seme so site operacii 
     (orawe,frezirawe, ramnewe, seewe, valirewe)......................   70,oo den./m2 
22.Trevna sme{a      .............................................................................. 400,oo den./kg. 
23. Humusna zemja za sadewe(seena)..................................................    10,oo den./kg. 
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24. Humusna zemja  ...............................................................................1.000,oo den./m3 
25. Работна рака по час  
  КВ ..................................................................................... 250,оо денари 
  Општ работник ................................................................180,оо денари 

За работна рака во неработни денови и празници се зголемува висината на 
надоместокот за 30 %. 

 
   
11.2. Za dendrolo{ki materijal {to se odgleduva vo RE "Parkovi i zelenilo" 
 

1. Abies ({koluvani)   ( елка )..............................................................   800,oo den./br. 
2. Acer sp ({koluvani)   (јавор ).........................................................    450,oo den./br. 
3. Aesculus hippocastanum ({koluvani) ( див костен )  ...................    450,oo den./br. 
4. Auccuba japonica (kontejneri)   ( аукуба ) ...................................     250,oo den./br. 
5. Albicia julibrisima     ( албиција ) 
 -{koluvani     .......................................................................      450,oo den./br. 
 -kontejneri     .......................................................................      400,oo den./br. 
6. Buxus sempervires    ( шимшир ) 
 -{koluvani     .......................................................................      400,oo den./br. 
 -kontejneri     .......................................................................      250,oo den./br. 
7. Berberis vulgare        (  зелен берберис )      
 -{koluvani     .......................................................................      450,oo den./br. 
 -kontejneri     .......................................................................      250,oo den./br. 
8. Berb. Thunb. "atropurpureum" (kontejneri)  ( црвен берберис )..    250,oo den/br. 
9. Betula verucosa ({koluvani) ( бреза )  .......................................       450,oo den/br. 
10. Chamaecyparis lawsoniana  ( хамаципарис  лавсониана) 
             -{koluvani ..........................................................................       700,oo den/br. 
  -kontejneri ..........................................................................      400,oo den/br. 
11. Cham. laws. "Ellwodii"      ( хамаципарис  елводи) 
 -{koluvani     .......................................................................      700,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................      400,oo den/br. 
12. Calocedrus decurrens     ( кедар ) 
 -{koluvani     ......................................................................       900,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................      400,oo den/br. 
13. Cham. pisifera "Boulevard"  ( хамаципарис булевард ) 
 -{koluvani     ......................................................................        900,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................       400,oo den/br. 
14. Cham. Columnaris  ( чемпрес вертикален ) 
 -{koluvani     .......................................................................       700,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................       400,oo den/br. 
15. Cham.pisifera aurea nana (kontejneri)   ( хамаципарис )..........       400,oo den/br. 
16. Cryptomeria japonica ( криптомерија ) 
 -{koluvani     .......................................................................    1.000,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................       400,oo den/br. 
17. Cupresus semperv. Piramidalis  ( пирамидален чемпрес ) 
 -{koluvani     .......................................................................       900,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................       400,oo den/br. 
18. Camellia japonica (kontejneri)    ( камелиа )...............................     500,oo den/br. 
19. Cupressus arizonica                       .................................................        250,oo den/br. 
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20. Chaenomeles japonica (kontejneri)   ( јапонска дуња ).............       250,oo den/br. 
21. Cotonaster sp.(kontejneri)  ( котонастер ) .................................      250,ooden/br. 
22. Dautzia crenata                   ( дауциа )                                                            
 -{koluvani     ......................................................................        400,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................       250,oo den/br. 
23. Evonymus fortunei (kontejneri)  ( евонимус ) ..........................       250,oo den/br. 
24. Evonymus japonica (kontejneri)  ( евонимус ) ........................        250,oo den/br. 
25. Eriobotrya japonica  ( дива мушмула ) 
 -{koluvani     ......................................................................        400,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................       250,oo den/br. 
  
26. Fraxinus sp.              ( јасен ) 
 -{koluvani     ......................................................................        400,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................       250,oo den/br. 
27. Ginko biloba              ( гинко ) 
 -{koluvani     ......................................................................        700,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................       400,oo den/br. 
28. Hypericum (kontejneri)    ( хиперикум )       ............................       150,oo den/br. 
29. Hibiscus syriacus          ( хибискус ) 
 -{koluvani     .......................................................................       400,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................       250,oo den/br. 
30. Hedera helix (kontejneri)  ( бршлен ) ......................................        150,oo den/br. 
31. Hidrangea Hortenzia (kontejneri)   ( хортензија )      ..............        250,oo den/br. 
32. Juniperus horizontalis (kontejneri)    (јуниперус ) ...................       250,oo den/br. 
33. Junip. "Sky rocket" 
 -{koluvani    ( Јуниперус ) ................................................        900,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................       400,oo den/br. 
34. Junip. "Old gold" (kontejneri)   ( Јуниперус )...........................       250,oo den/br. 
35. Junip. "Prince of Welse" (kontejneri)  ( Јуниперус )  ...............       250,oo den/br. 
36. Junip. "Blue haven" (kontejneri)   ( Јуниперус )........................      250,oo den/br. 
37. Junip. procumbens nana (kontejneri)  ( Јуниперус )  ...............        400,oo den/br. 
38. Junip. exelsa stricta (kontejneri)  ( Јуниперус )  .......................       400,oo den/br. 
39. Junip. horiz. wiltonii (kontejneri)  ( Јуниперус )  ........................    250,oo den/br. 
40. Junip. blue star (kontejneri)   ( Јуниперус )...............................       400,oo den/br. 
41. Junip. Communis          ( Јуниперус ) 
 -{koluvani     .......................................................................      700,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................      400,oo den/br. 
42. Lagestroemia indica    ( лагестремиа ) 
 -{koluvani     .......................................................................   1.000,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................      500,oo den/br. 
43. Lavandula officinalis (kontejneri)   ( лаванда ).....................          250,oo den/br. 
44. Ligustrum ovalifolium ({koluvani)  ( жива ограда ) ....................   20,oo den/br. 
45. Lonicera nitida (kontejneri)    (лоницера ) ................................     250,oo den/br. 
46. Magnolia grandiflora (kontejneri)   ( зимзелена магнолија )....     400,oo den/br. 
47. Mahonia aquifolium   ( махониа ) 
 -{koluvani     .......................................................................      400,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................      250,oo den/br. 
48. Forsytia x intermedia    ( форзиција ) 
 -{koluvani     .......................................................................      400,oo den/br. 
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 -kontejneri     .......................................................................      250,oo den/br. 
49. Prunus laurocerasus (kontejneri) ( прунус )  .............................      250,oo den/br. 
50. Pinus sp. (kontejneri)   ( бор ) ...................................................      400,oo den/br. 
51. Philadelphus               ( јасмин ) 
 -{koluvani     .......................................................................      400,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................      250,oo den/br. 
52. Platanus sp. ({koluvani)   ( чинар ) ..........................................       400,oo den/br. 
53. Picea sp.                    ( смрча ) 
 -{koluvani     .......................................................................      700,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................      400,oo den/br. 
54. Picea pungens "Conica"    ( коника ) 
 -{koluvani     .......................................................................      900,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................      400,oo den/br. 
 
  
55. Photinia fraseri (kontejneri) ( фотинија ) .................................      400,oo den/br. 
56. Pitosporum tobira (kontejneri)  ( питоспорум ) ......................       250,oo den/br. 
57. Pyracanta (kontejneri)  ( пироканта ) ......................................       150,oo den/br. 
58. Parthenocissus quincevefolia (kontejneri) ( руско грозје )  ...        250,oo den/br. 
59. Pereni(kontejneri)    ( повеќегодишни   цвеќа ).....................        150,oo den/br. 
60. Robinia sp      ( багрем ) 
 -{koluvani     .......................................................................      400,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................      250,oo den/br. 
61. Rosa polianta (kontejneri)   ( трендафил полианта ).............         100,oo den/br. 
62. Rosa (kontejneri)      ( трендафил )             ...........................         100,oo den/br. 
63. Rosmarinus officinalis (kontejneri) ( рузмарин )  ..................        250,oo den/br. 
64. Spirea sp. (kontejneri) ( спиреа )  ...........................................        250,oo den/br. 
65. Symphonicarpus ({koluvani)  ( симфоникарпус ) ................        400,oo den/br. 
66. Salix alba              ( врба ) 
 -{koluvani     .......................................................................     400,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................     250,oo den/br. 
67. Santolina (kontejneri)  ( сантолина ) .....................................        250,oo den/br. 
68. Taxus baccata fastigiata  ( тиса ) 
 -{koluvani     .......................................................................     700,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................     400,oo den/br. 
69. Taxus bacata "Aurea" (kontejneri)  ( златна тиса )  ..................    400,oo den/br. 
70. Trachycarpus fortunei ( Palmi ) 
 -{koluvani     .......................................................................     900,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................     400,oo den/br. 
71. Thuja reingold     ( туја  жолта ) 
 -{koluvani     .......................................................................     900,oo denbr. 
 -kontejneri     .......................................................................     400,oo den/br. 
72. Thuja occidentalis globosa   ( топчеста туја ) 
 -{koluvani     .......................................................................    900,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................    400,oo den/br. 
73. Thuja orientalis piramidalis  ( туја вертикална ) 
 -{koluvani     .......................................................................     900,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................     400,oo den/br. 
74. Thuja occ. "Golden globe"   ( златна туја ) 
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 -{koluvani     .......................................................................     700,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................     400,oo den/br. 
75. Thuja orient. "Aurea nana" ( златна туја ) 
 -{koluvani     .......................................................................     700,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................     400,oo den/br. 
76. Thuja teddi (kontejneri)  ( туја ) ...............................................      400,oo den/br. 
77. Thuja plicata                        ( туја  ) 
 -{koluvani     .......................................................................      900,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................      400,oo den/br. 
78. Topijari                        ( садници кроени во форми ) 
 -{koluvani     .......................................................................   1.800,oo den/br. 
 -kontejneri     .......................................................................      700,oo den/br. 
79. Tecoma radicans (kontejneri) ( текома )  .................................       250,oo den/br. 
80.Sezonsko cve}e ( set od 4 cve}a ) ............................................      100,oo den 
81. Viburnum sp (kontejneri)  ( вибурнум ) ...................................      250,oo den/br. 
82. Mini rosa ........................................................................................      250,oo den/br. 
 

Надоместокот за дендролошкиот материјал се утврдува секоја година во зависност од 
пазарните услови. 

 
 11. Надоместок за услугите што ги врши ЈП“Охридски комуналец“Охрид по 
одржување на манифестации 
     Член 15 
 Надоместокот за извршена услуга – вонредно чистење на јавните површини после 
одржувањето на разни манифестации, презентации, митинзи и други јавни собири во Охрид се 
утврдува во зависност од бројот на учесниците на одржаните манифестации, презентации, 
митинзи и други јавни собири и тоа: 

- до 1000 учесници надоместокот ќе изнесува 16.350,оо денари 
- над 1000 учесници надоместокот ќе изнесува 38.500,оо денари 

 
12. Надоместок за услугите што ги врши ЈП“Охридски Комуналец“Охрид за 

вонредно чистење на улиците 
 
    Член 16 

 Надоместокот за извршена услуга – одржување на јавна хигиена во околината на 
простор каде што се извршуваат градежни работи: изградба на станбени и деловни објекти, 
изградба на објекти од областа на инфраструктурата ( прекопи за полагање на електрични, 
телефонски, водоводни и канализациони инсталации) ќе се определува на следниот начин: 
 - за објекти до 100 м2 надоместокот ќе изнесува 4.500,оо денари а за објекти над 100 м2 
надоместокот ќе изнесува 55,оо денари / м2 
 - за  објекти од областа на инфраструктурата ( прекопи за полагање на електрични, 
телефонски, водоводни и канализациони инсталации), надоместокот ќе изнесува 33,оо денари 
на метар должен. 
 

13. Издавање под закуп на деловни простори и неизградено земјиште 
 
    Член 17 
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ЈП“Охридски Комуналец“Охрид деловните простори и неизграденото земјиште со кое 

стопанисува може да ги издава под закуп со закупнина утврдена согласно пазарните услови, 
во постапка со јавно огласување и прибирање на понуди. 

 
     Член 18 

Во цените на услугите утврдени со оваа Одлука не е пресметан данокот на додадена 
вредност. 

 
Член 19 

Со стапување во сила  на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за утврдување на 
цените на услугите што ги врши ЈП“Охридски Комуналец“Охрид број 02-601/7 од 19.03.2014 
година donesena od strana na Upravniot Odbor na javnoto pretprijatie а усвоена со 
Одлука од Совет на општина Охрид број 07-3290/7 од 01.04.2014 година. 

 
     Член 20 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на добивање согласност од Советот на 
опшштина Охрид. 
  
 

           ЈП“Охридски Комуналец“Охрид 
            Претседател на УО, 
                   дипл.правник Александар Китески,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА  

ОДДЕЛНИ УСЛУГИ ОД ДЕЈНОСТА НА ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“-ОХРИД  
ВО ДЕЛ ОД ПРОСТОРИИТЕ НА ОУ „КОЧО РАЦИН“ОХРИД  

  
    

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за организирање на одделни услуги од дејноста на ЈОУДГ 
„Јасна Ристеска“-Охрид во дел од просториите на ОУ „Кочо Рацин“Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 
 
Број 08-6092/29                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.    
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Врз основа на член 66 од Законот за заштита на децата („Сл.весник на 

РМ“бр.23/13, 12/14, 14/14), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/2002) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 
година, ја донесе следната: 
 
 
 

  О Д Л У К А  
ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ОДДЕЛНИ УСЛУГИ ОД ДЕЈНОСТА НА ЈОУДГ „ ЈАСНА 
РИСТЕСКА“-ОХРИД ВО ДЕЛ ОД ПРОСТОРИИТЕ НА ОУ „КОЧО РАЦИН“ОХРИД 

 
 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се дава согласност на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“-Охрид да организира 
одделни услуги од својата дејност во дел од просториите на ОУ„Кочо Рацин“ Охрид, согласно 
стандардите и нормативите за вршење на дејноста. 

 
 
                                                                Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид “. 
 
 

 
Број 07-6092/29                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА 

 ОДДЕЛНИ УСЛУГИ ОД ДЕЈНОСТА  ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“-ОХРИД  
ВО ДЕЛ ОД ПРОСТОРИИТЕ НА ОУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ С.ПЕШТАНИ  
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за организирање на одделни услуги од дејноста  ЈОУДГ 
„Јасна Ристеска“-Охрид во дел од просториите на ОУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/30                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 66 од Законот за заштита на децата („Сл.весник на РМ“ 
бр.23/13, 12/14, 14/14), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година, ја 
донесе следната: 

 
  О Д Л У К А  

ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ОДДЕЛНИ УСЛУГИ ОД ДЕЈНОСТА НА  
ЈОУДГ „ ЈАСНА РИСТЕСКА“-ОХРИД ВО ДЕЛ ОД ПРОСТОРИИТЕ  

НА ОУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ С.ПЕШТАНИ 
 
 

   Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“-Охрид да организира 

одделни услуги од својата дејност во дел од просториите на ОУ„Св.Наум Охридски“ 
с.Пештани, согласно стандардите и нормативите за вршење на дејноста. 

 
 
                                                                 Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид “. 
 
 

 
Број 07-6092/30                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ВО УЗ 3 УБ 3.1 ЗА ГП 3.1.1 НА КП.БР.14230/1, ДЕЛ ОД КП.БР. 14231 И КП.БР.14239 КО ОХРИД 3, 

ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2013-2018  
  

    
 

       
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување Нацрт детален урбанистички план во УЗ 3 
УБ 3.1 за ГП 3.1.1 на Кп.бр.14230/1, дел од Кп.бр.14231 и Кп.бр. 14239 КО Охрид 3, општина 
Охрид, плански период 2013-2018, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 
 

 
Број 08-6092/31                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 11, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр.60/11, 144/12 и 55/13), член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2014 година, ја донесе следната : 

 
 

   О Д Л У К А 
      ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВО УЗ 3  УБ 3.1 ЗА ГП 3.1.1 НА КП 

14230/1, ДЕЛ ОД КП 14231 И КП 14239 КО ОХРИД 3, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2013-2018      
 

Член  1 
Се утврдува нацрт  Детален  урбанистички план  во УЗ  3  УБ 3.1 за  ГП 3.1.1 на 

Кп.14230/1, дел од Кп.14231 и Кп.14239 КО Охрид 3, Општина Охрид, плански период 2013-
2018. 

Член  2 
Со овој нацрт  Детален урбанистички план во УЗ  3  УБ 3.1 за  ГП 3.1.1 на Кп.14230/1, 

дел од Кп.14231 и Кп.14239 КО Охрид 3, Општина Охрид, плански период 2013-2018, се 
опфаќа простор со површина од 0.0659 ha. 

Просторот на планскиот опфат по Деталниот урбанистички план во УЗ  3  УБ 3.1 за  ГП 
3.1.1 на Кп.14230/1, дел од Кп.14231 и Кп.14239 КО Охрид 3, Општина Охрид, плански 
период 2013-2018 е опфат на границите:  
            улица „Ариф Мустафа“, Кп.14230/1 и Кп.14212.  
                                
                                                                            Член 3 

Нацрт Деталниот урбанистички план за УЗ  3  УБ 3.1 за  ГП 3.1.1 на Кп.14230/1, дел од 
Кп.14231 и Кп.14239 КО Охрид 3, Општина Охрид, плански период 2013-2018 со тех. бр. 23-
РА/12 изработен од „Човек и простор“ дооел Охрид содржи: 

-планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
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-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт - деталниот  
урбанистички план за УЗ  3  УБ 3.1 за  ГП 3.1.1 на Кп.14230/1, дел од Кп.14231 и Кп.14239 КО 
Охрид 3, Општина Охрид, плански период 2013-2018.  

 
Член 5 

Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе се 
спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид. 
 Јавната анкета ќе трае 10 работни денови во кој рок заинтересираните граѓани и правни 
лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да достават забелешки, предлози 
и мислења на анкетни листови. 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 

Број 07-6092/31                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ВО УЗ 8 УБ 8.1 ЗА ГП 1 НА ДЕЛ ОД КП.БР.11843 КО ОХРИД 2, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ 
ПЕРИОД 2012-2017 

  
    

 
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување Нацрт детален урбанистички план во УЗ 8 
УБ 8.1 за ГП 1 на дел од Кп.бр.11843 КО Охрид 2, општина Охрид, плански период 2012-2017, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
 
Број 08-6092/32                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 11, 22  и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр.60/11,144/12 и 55/13), член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02)  и член 18 од Статутот на 
општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2014 година, ја донесе следната : 

 
 
 

 О Д Л У К А 
      ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВО УЗ 8  УБ 8.1  

ЗА ГП 1 НА КП 11843 КО ОХРИД 2, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2012-2017      
 
 
 

Член  1 
Се утврдува Нацрт Детален урбанистички план во УЗ 8  УБ 8.1 за ГП  1 на Кп.11843 

КО Охрид 2, Општина Охрид, плански период 2012-2017. 
 

Член  2 
Со овој Нацрт Детален урбанистички план во УЗ 8  УБ 8.1 за ГП  1 на Кп.11843 КО 

Охрид 2, Општина Охрид, плански период 2012-2017 се опфаќа простор со површина од 0.03 
ha. 

Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план во УЗ 8  УБ 8.1 за ГП  1 
на Кп.11843 КО Охрид 2, Општина Охрид, плански период 2012-2017 е опфат на границите:  
             улица „Галичица“, Кп.11822 и Кп.11824. 
 
                                                                                Член 3 
 Нацрт Деталниот урбанистички план во УЗ 8  УБ 8.1 за ГП  1 на Кп.11843 КО Охрид 2, 
Општина Охрид, плански период 2012-2017 со тех.бр.35/2011 изработен од „УРБАН“ ДОО 
Охрид содржи: 

-планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
     Член  4 

Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт-деталниот 
урбанистички план во УЗ 8  УБ 8.1 за ГП  1 на Кп.11843 КО Охрид 2, Општина Охрид, 
плански период 2012-2017.  

  
      Член 5 

Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе се 
спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид. 

Јавната анкета ќе трае 10 работни денови во кој рок заинтересираните граѓани и правни 
лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да достават забелешки, предлози 
и мислења на анкетни листови. 

 
      Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“.  
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Број 07-6092/32                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГП 

11.10.1 НА КП.16888/2 И КП.16906/1 ВО УЗ 2 ДЕЛ ОД УБ 2.4 КО ОХРИД 3, ОПШТИНА ОХРИД, 
ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2012- 2017 

  
         

 
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување детален урбанистички план за ГП 11.10.1 
на КП.16888/2 и КП.16906/1 во УЗ 2 дел од УБ 2.4 КО Охрид 3, општина Охрид, плански 
период 2012- 2017, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.06.2014 година. 
 
 
 
Број 08-6092/33                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 11, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр.60/11), член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГП 11.10.1 НА КП. 16888/2 И  

КП. 16906/1 ВО УЗ 2 ДЕЛ ОД УБ 2.4 КО ОХРИД 3, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2012- 2017  
 
 

Член  1 
Се донесува Детален урбанистички план за ГП 11.10.1 на Кп.16888/2 и Кп.16906/1 во 

УЗ 2 дел од УБ 2.4 КО Охрид 3, Општина Охрид, плански период 2012 - 2017. 
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Член  2 

 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од 0.0368 хa.  
Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план за ГП 11.10.1 на 

Кп.16888/2 и Кп.16906/1 во УЗ 2 дел од УБ 2.4 КО Охрид 3, Општина Охрид,  плански период 
2012 - 2017 е опфат на границите:  
            ул.„АСНОМ”, колско пешачка патека “К - Пе” и соседната Кп.16905. 
 

               Член  3 
Деталниот урбанистички план за ГП 11.10.1 на Кп.16888/2 и Кп.16906/1 во УЗ 2 дел од 

УБ 2.4 КО Охрид 3, Општина Охрид, плански период 2012 - 2017 изработен од “Снегар 
Компани”ДООЕЛ Охрид со технички број 15/12 содржи: 

-планиран развој - текстуален дел и графички прилог;  
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
 

Член  4 
Деталниот урбанистички план за ГП 11.10.1 на Кп.16888/2 и Кп.16906/1 во УЗ 2 дел од 

УБ 2.4 КО Охрид 3, Општина Охрид, плански период 2012 - 2017 се заверува со печат и 
потпис на Претседателот на Советот на општина Охрид. 

 
 

Член 5 
Деталниот урбанистички план за ГП 11.10.1 на Кп.16888/2 и Кп.16906/1 во УЗ 2 дел од 

УБ 2.4 КО Охрид 3, Општина Охрид, плански период 2012 - 2017 се чува, следи и реализира 
во Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште.  

 
 

Член 6  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 07-6092/33                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ 

ОД УЗ 1, ДЕЛ ОД БЛОК 1.1-ОПФАТ 4, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2010–2015 
  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



 
01.07.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 7                          страна  78 

 
 
 
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување детален урбанистички план за дел од УЗ 1, 
дел од блок 1.1-опфат 4, општина Охрид, плански период 2010–2015, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 
 
Број 08-6092/34                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 11, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр.60/11), член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2014 година, ја донесе следната: 

 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УЗ 1,  

ДЕЛ ОД БЛОК 1.1-ОПФАТ 4, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2010–2015  
 
 

Член  1 
Се донесува Детален урбанистички план за дел од УЗ 1, дел од блок 1.1 -опфат 4, 

Општина Охрид, плански период 2010 - 2015. 
 

Член  2 
 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од 1.16 хa.  

Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план за дел од УЗ 1, дел од 
блок 1.1-опфат 4, Општина Охрид, плански период 2010 - 2015 е опфат на границите:  

Пристапна улица - крак на ул.„Климентов универзитет“ пешачка патека и 
соседната КП. 15621/1. 

 
Член  3 

Деталниот урбанистички план за дел од УЗ 1, дел од блок 1.1-опфат 4, Општина Охрид, 
плански период 2010 – 2015, изработен од ДПУП „ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО“ Доо Гостивар со 
технички број 79/10 содржи: 

-планиран развој - текстуален дел и графички прилог;  
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 
 

 
Член  4 

Детален урбанистички план за дел од УЗ 1, дел од блок 1.1-опфат 4, Општина Охрид, 
плански период 2010 - 2015, се заверува со печат и потпис на Претседателот на Советот на 
општина Охрид. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 5 
Детален урбанистички план за дел од УЗ 1, дел од блок 1.1-опфат 4, Општина Охрид, 

плански период 2010 - 2015, се чува, следи и реализира во Секторот за урбанизам и 
управување со градежно земјиште.  
 

Член 6  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 07-6092/34                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ 

ОД УЗ 11, ДЕЛ ОД УБ 11.3 - ОПФАТ 2, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2010 – 2015 
  

    
 
 

       
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување детален урбанистички план за дел од УЗ 
11, дел од УБ 11.3 - опфат 2, општина Охрид, плански период 2010 – 2015, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
 
 
Број 08-6092/35                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 11, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РМ“ бр.60/11), член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2014 година, ја донесе следната: 

 
 

   О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УЗ 11,  

ДЕЛ ОД УБ 11.3 - ОПФАТ 2, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2010 - 2015  
 
 

Член  1 
Се донесува Детален урбанистички план за дел од УЗ 11, дел од УБ 11.3 -  опфат 2, 

Општина Охрид, плански период 2010 - 2015. 
 

Член  2 
 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од 3.15 хa.  

Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план за дел од УЗ 11, дел од 
УБ 11.3 - опфат 2, Општина Охрид, плански период 2010 - 2015 е опфат на границите:  
ул.”15-ти Корпус”, крак на ул.”Бејбунар”, ул.“Ристо Чадо” и ул.”1-Новопроектирана”. 
 
 

             Член  3 
Деталниот урбанистички план за дел од УЗ 11, дел од УБ 11.3 - опфат 2, Општина 

Охрид, плански период 2010 - 2015, изработен од ДОО “ТЕПЛАН”-Тетово со технички број 
24/10 содржи: 

-планиран развој - текстуален дел и графички прилог;  
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Деталниот урбанистички план за дел од УЗ 11, дел од УБ 11.3 - опфат 2, Општина 
Охрид, плански период 2010 - 2015 се заверува со печат и потпис на Претседателот на 
Советот на општина Охрид. 

 
Член 5 

Деталниот урбанистички план за дел од УЗ 11, дел од УБ 11.3 - опфат 2, Општина 
Охрид, плански период 2010 – 2015 се чува, следи и реализира во Секторот за урбанизам и 
управување со градежно земјиште.  

 
Член 6  

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 07-6092/35                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.  
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА УЗ 2, ДЕЛ ОД УБ 2.3-ОПФАТ 3, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД  
2010-2015 

    
      

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување детален урбанистички план за УЗ 2,  дел од 
УБ 2.3-опфат 3, општина Охрид, плански период 2010 – 2015, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 
 
Број 08-6092/36                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 11, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр.60/11), член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 2,   

ДЕЛ ОД УБ 2.3-ОПФАТ 3, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2010 - 2015  
 
 
 

Член  1 
Се донесува Детален урбанистички план за УЗ 2, дел од УБ 2.3-опфат 3, Општина 

Охрид, плански период 2010 - 2015. 
 

Член  2 
 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од 1.42 хa.  

Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план за УЗ 2, дел од УБ 2.3-
опфат 3, Општина Охрид, плански период 2010 - 2015 е опфат на границите:  

Бул.„Туристичка“, ул„Даме Груев“ и Новопроектирана улица по ДУП. 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



 
01.07.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 7                          страна  82 

 
Член  3 

Деталниот урбанистички план за УЗ 2, дел од УБ 2.3-опфат 3, Општина Охрид, 
плански период 2010 - 2015 изработен од ДПУП „ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО“ ДОО Гостивар со 
технички број 36/10 содржи: 

- планиран развој - текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Деталниот урбанистички план за УЗ 2, дел од УБ 2.3-опфат 3, Општина Охрид, 
плански период 2010 – 2015 се заверува со печат и потпис на Претседателот на Советот на 
општина Охрид. 

 
Член 5 

Деталниот урбанистички план за УЗ 2, дел од УБ 2.3-опфат 3, Општина Охрид, 
плански период 2010 - 2015, се чува, следи и реализира во Секторот за урбанизам и 
управување со градежно земјиште.  
 

Член 6  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 07-6092/36                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 2 

УБ 2.3 - ОПФАТ 4, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2010 – 2015 
       

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување детален урбанистички план за УЗ 2 УБ 2.3 - 
опфат 4, општина Охрид, плански период 2010 – 2015, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 
 
Број 08-6092/37                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 11, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РМ“ бр.60/11), член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2014 година, ја донесе следната: 

 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 2  

УБ 2.3 - ОПФАТ 4, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2010 - 2015  
 
 

Член  1 
Се донесува Детален урбанистички план за УЗ 2, УБ 2.3 - опфат 4, Општина Охрид, 

плански период 2010 - 2015. 
 

Член  2 
 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од 1.60 хa.  

Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план за УЗ 2, УБ 2.3 - опфат 
4, Општина Охрид, плански период 2010 – 2015 е опфат на границите:  
ул.„Даме Груев“, ул.„119”, ул.„Новопланирана 1” и ул.„Новопланирана 2”. 
 

Член  3 
Деталниот урбанистички план за УЗ 2, УБ 2.3 - опфат 4, Општина Охрид, плански 

период 2010 - 2015, изработен од Друштво за урбанистичко планирање, проектирање и 
инженеринг „Тајфа План“ со технички број 026/01/10 содржи: 

-планиран развој - текстуален дел и графички прилог;  
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Деталниот урбанистички план за УЗ 2, УБ 2.3 - опфат 4, Општина Охрид, плански 
период 2010 - 2015 се заверува со печат и потпис на Претседателот на Советот на општина 
Охрид. 

 
Член 5 

Деталниот урбанистички план за УЗ 2, УБ 2.3 - опфат 4, Општина Охрид, плански 
период 2010 - 2015, се чува, следи и реализира во Секторот за урбанизам и управување со 
градежно земјиште.  
 

Член 6  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 07-6092/37                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 9  

УБ 9.2, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2009 – 2014 
  

    
 
        

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување детален урбанистички план за УЗ 9  УБ 9.2, 
општина Охрид, плански период 2009 – 2014, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
 
Број 08-6092/38                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 11, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр.60/11), член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 9  

 УБ 9.2, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2009 - 2014  
 
 
 

Член  1 
Се донесува Детален урбанистички план за УЗ 9, УБ 9.2, Општина Охрид,  плански 

период 2009 - 2014. 
 

Член  2 
 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од 15.50 хa.  

Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план за УЗ 9, УБ 9.2, 
Општина Охрид, плански период 2009 – 2014 е опфат на границите:  
ул.„Прв градски ринг”, дел од ул.„7-ми Ноември”, ул.„Егејска”, дел од ул.„Железничка” 
и ул.„Абас Емин”. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



 
01.07.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 7                          страна  85 

 
 

Член  3 
Деталниот урбанистички план за УЗ 9, УБ 9.2, Општина Охрид,  плански период 2009 - 

2014, изработен од АД за урбанизам, архитектура и инженеринг “ЗУАС”- Скопје со технички 
број 2026/08 содржи: 

-планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Деталниот урбанистички план за УЗ 9, УБ 9.2, Општина Охрид,  плански период 2009 – 
2014 се заверува со печат и потпис на Претседателот на Советот на општина Охрид. 

 
Член 5 

Деталниот урбанистички план за УЗ 9, УБ 9.2, Општина Охрид,  плански период 2009 – 
2014, се чува, следи и реализира во Секторот за урбанизам и управување со градежно 
земјиште.  
 

Член 6  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 07-6092/38                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 9 

(УБ 9.4) И УЗ 15 (ДЕЛ ОД УБ 15.5), ПЛАНСКИ ОПФАТ (УЛ.”15-ТИ КОРПУС” И УЛ.”КЛЕНОЕЦ”) - 
ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД  2010 – 2015  

  
 
      

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување детален урбанистички план за УЗ 9 (УБ 
9.4) и УЗ 15 (дел од УБ 15.5), плански опфат (ул.”15-ти Корпус” и ул.”Кленоец”) - општина 
Охрид, плански период  2010 – 2015, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број 08-6092/39                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 11, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр.60/11), член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 9 (УБ 9.4) И УЗ 15  
(ДЕЛ ОД УБ 15.5), ПЛАНСКИ ОПФАТ (УЛ.”15-ТИ КОРПУС” И УЛ.”КЛЕНОЕЦ”) 

 - ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД  2010 - 2015  
 
 

Член  1 
Се донесува Детален урбанистички план за УЗ 9 (УБ 9.4) и УЗ 15 (дел од УБ 15.5), 

плански опфат (ул.”15-ти Корпус” и ул.”Кленоец”) - Општина Охрид, плански период 2010 - 
2015. 

Член  2 
 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од 14.34 хa.  

Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план за УЗ 9 (УБ 9.4) и УЗ 15 
(дел од УБ 15.5), плански опфат (ул.”15-ти Корпус” и ул.”Кленоец”) - Општина Охрид, 
плански период 2010 - 2015 е опфат на границите:  
ул.„Кленоец”, ул.„7-ми Ноември”, ул.„15-ти Корпус” и по граници на парцели. 
 

Член  3 
Деталниот урбанистички план за УЗ 9 (УБ 9.4) и УЗ 15 (дел од УБ 15.5), плански опфат 

(ул.”15-ти Корпус” и ул.”Кленоец”) - Општина Охрид, плански период 2010 - 2015, изработен 
од Друштво за просторно и урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг “УРБАН” 
ДОО Охрид, со технички број 7/2008 содржи: 

- планиран развој - текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
 

Член  4 
Деталниот урбанистички план за УЗ 9 (УБ 9.4) и УЗ 15 (дел од УБ 15.5), плански опфат 

(ул.”15-ти Корпус” и ул.”Кленоец”) - Општина Охрид, плански период 2010 – 2015, се 
заверува со печат и потпис на Претседателот на Советот на општина Охрид. 

 
 

Член 5 
Деталниот урбанистички план за УЗ 9 (УБ 9.4) и УЗ 15 (дел од УБ 15.5), плански опфат 

(ул.”15-ти Корпус” и ул.”Кленоец”) - Општина Охрид,  плански период 2010 - 2015 се чува, 
следи и реализира во Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште.  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 6  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 07-6092/39                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 1 
БЛОК 1.2 И БЛОК 1.4 И УЗ  3 ДЕЛ ОД БЛОК 3.4, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2009 – 2014 

  
    

 
  

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување Детален урбанистички план за УЗ 1 Блок 
1.2 и Блок 1.4 и УЗ  3 дел од Блок 3.4, Општина Охрид, плански период 2009 – 2014, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 
 
 
Број 08-6092/40                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 11, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр.60/11), член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.06.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 1  БЛОК 1.2 И БЛОК 1.4 

И  УЗ  3 ДЕЛ ОД БЛОК 3.4, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2009-2014  
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член  1 

Се донесува Детален урбанистички план за УЗ 1  Блок 1.2 и Блок 1.4 и УЗ  3 дел од 
Блок 3.4, Општина Охрид, плански период 2009 - 2014. 
 

Член  2 
 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од 42.76 хa.  

Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план за УЗ 1  Блок 1.2 и Блок 
1.4 и УЗ  3 дел од Блок 3.4, Општина Охрид, плански период 2009 – 2014 е опфат на 
границите: ул.„Илинденска“, ул.„Кирил и Методиј“, ул.„Абас Емин“, 
ул.„Бул.Туристичка“, ул.„Пирин Планина“, дел од ул.„Васил Стефоски“, река 
Грашница и Охридско Езеро. 
 

Член  3 
Деталниот урбанистички план за УЗ 1  Блок 1.2 и Блок 1.4 и УЗ  3 дел од Блок 3.4, 

Општина Охрид, плански период 2009 – 2014 изработен од ДПУП „ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО“ 
ДОО Гостивар со технички број 11/03 содржи: 

-планиран развој - текстуален дел и графички прилог;  
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Деталниот урбанистички план за УЗ 1  Блок 1.2 и Блок 1.4 и УЗ  3 дел од Блок 3.4, 
Општина Охрид, плански период 2009 – 2014 се заверува со печат и потпис на Претседателот 
на Советот на општина Охрид. 

 
Член 5 

Деталниот урбанистички план за УЗ 1  Блок 1.2 и Блок 1.4 и УЗ  3 дел од Блок 3.4, 
Општина Охрид, плански период 2009 – 2014, се чува, следи и реализира во Секторот за 
урбанизам и управување со градежно земјиште.  

 
Член 6  

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Бр. 07-6092/40                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                Претседател, 
О х р и д                                                 Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА  

ЗА ИЗРАБОТКА НА ДУП ВО УЗ 12 ДЕЛ ОД УБ 12.3-ОПФАТ 2  
  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за прифаќање на Иницијативата за изработка на ДУП во 
УЗ 12 дел од УБ 12.3-опфат 2, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
 
Број 08-6092/41                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 
 

Врз основа на член 17-a од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник  на РМ“ бр. 60/11,144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), член 36 и 62 од Законот за 
локалната самоуправа ( „Службен весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид  („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  
на седницата одржана на  ден    30.06.2014 година, ја донесе следната : 

 
 
 
 

 О Д Л У  К  А 
ЗА  ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА  

ДУП ВО  УЗ 12 ДЕЛ ОД  УБ 12.3-ОПФАТ 2   
 

 
 
 

Член  1 
 Се прифаќа иницијативата за изработка на ДУП во УЗ 12 дел од УБ 12.3-опфат 2, со 
број 09-828/1 од 28.02.2014 година. 

 
 

Член  2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 

 
 
 
Бр. 07-6092/41                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                Претседател, 
О х р и д                                   Гордана Коњановска,с.р. 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА  

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕЛ 2 ОД ДУП ВО УЗ 6 УБ 6.2 
  

    
 

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за прифаќање на Иницијативата за измена и дополнување 
на дел 2 од ДУП во УЗ 6 УБ 6.2, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 
 

 
Број 08-6092/42                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 
 

Врз основа на член 17-a од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник  на РМ“ бр. 60/11,144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), член 36 и 62 од Законот за 
локалната самоуправа ( „Службен весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид  („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  
на седницата одржана на  ден    30.06.2014 година, ја донесе следната : 

 
 
 
 

 О Д Л У  К  А 
ЗА  ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕЛ 2 ОД  

ДУП ЗА  УЗ 6  УБ 6.2   
 
 

Член  1 
 Се прифаќа иницијативата за измена и дополнување на дел 2 од ДУП за УЗ 6 УБ 6.2 со 
број 18-2099/1 од 08.05.2014 година. 

 
 

Член  2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број 07-6092/42                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА  

ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА ДУП ВО УЗ 2, УБ 2.4 - ОПФАТ 3 
  

    
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за прифаќање на Иницијативата за изработка на ДУП во 
УЗ 2, УБ 2.4 - опфат 3, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.06.2014 година. 

 
 

 
Број 08-6092/43                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 17-a од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник  на РМ“ бр. 60/11,144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), член 36 и 62 од Законот за 
локалната самоуправа ( „Службен весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид  („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  
на седницата одржана на  ден    30.06.2014 година, ја донесе следната : 

 
 
 

  О Д Л У  К  А 
ЗА  ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА  

ДУП ВО  УЗ 2 ,  УБ 2.4-ОПФАТ 3   
 
 

Член  1 
 Се прифаќа иницијативата за изработка на ДУП во УЗ 2 , УБ 2.4 опфат 3, со број 18-
2098/1 од 08.05.2014 година. 

 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



 
01.07.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 7                          страна  92 

 
Член  2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

 
 
 
 
Број 07-6092/43                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА  ИЗРАБОТКА НА 

ДУП ЗА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА НА КП.БР.10143/1 ВО КО ОХРИД 2  
  

    
 

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за прифаќање на Иницијативата за изработка на ДУП за 
една градежна парцела на Кп.бр.10143/1 во КО Охрид 2, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 

 
 
Број 08-6092/44                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 
 

Врз основа на член 17-a од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник  на РМ“ бр. 60/11,144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), член 36 и 62 од Законот за 
локалната самоуправа ( „Службен весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид  („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  
на седницата одржана на  ден    30.06.2014 година, ја донесе следната : 
 
 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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О Д Л У  К  А 
ЗА  ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА ДУП ЗА  ЕДНА  ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

НА КП.БР. 10143/1 ВО КО ОХРИД 2 
  

 
 

Член  1 
 Се прифаќа иницијативата за изработка на ДУП  за една градежна парцела на Кп. 
10143/1 во КО Охрид 2. 

 
Член  2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

 
 
 
 
Број 07-6092/44                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИВИЈАТИВАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

ДУП ЗА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА НА КП.БР.10426/1 ВО КО ОХРИД 2 
  

    
 
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за прифаќање на Инивијативата за изработка на ДУП за 
една градежна парцела на КП.бр.10426/1 во КО Охрид 2, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 
 

 
Број 08-6092/45                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 17-a од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник  на РМ“ бр. 60/11,144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), член 36 и 62 од Законот за 
локалната самоуправа ( „Службен весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид  („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  
на седницата одржана на  ден   30.06.2014 година, ја донесе следната : 

 
 
 
 

 О Д Л У  К  А 
ЗА  ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА ДУП ЗА  ЕДНА  ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

НА КП.БР. 10426/1 ВО КО ОХРИД 2 
  
 

Член  1 
 Се прифаќа иницијативата за изработка на ДУП  за една градежна парцела на Кп. 
10426/1 во КО Охрид 2. 

 
 

Член  2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
 
Број 07-6092/45                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

ДУП ЗА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА НА КП.БР.11099/1 ВО КО ОХРИД 2 
  

    
 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за прифаќање на Иницијативата за изработка  на ДУП за 
една градежна парцела на КП.бр.11099/1 во КО Охрид 2, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.06.2014 година. 

 
 
 

 
Број 08-6092/46                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 17-a од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(„Службен весник  на РМ“ бр. 60/11,144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), член 36 и 62 од Законот за 
локалната самоуправа ( „Службен весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид  („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  
на седницата одржана на  ден    30.06.2014 година, ја донесе следната : 

 
 
 

 О Д Л У  К  А 
ЗА  ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА ДУП ЗА  ЕДНА  ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

НА КП.БР. 11099/1 ВО КО ОХРИД 2 
  
 
 

Член  1 
 Се прифаќа иницијативата за изработка на ДУП  за една градежна парцела на Кп. 
11099/1 во КО Охрид 2. 

 
 

Член  2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 

 
 
   
Број 07-6092/46                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.06.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р. 
 
 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 


	Одлука  за  разрешување член  од Надзорниот   одбор  на ЈП „Нискоградба Охрид” Охрид 
	Одлука  за  именување член  во Надзорниот одбор на ЈП „Нискоградба Охрид” Охрид
	Со оваа Одлука се регулира режимот на сообраќај на дел од територијата на општина Охрид.
	Член 2
	Улици затворени за моторен сообраќај се определуваат:
	Член  4
	На ул.„К.Јосифоски-Питу“ и тоа во делот каде што ќе се одвива еднонасочен сообраќај  паркирањето ќе е под аголот од 60 степени и тоа од десната страна гледано во насока на движење.
	На ул.„ Марко Цепенков“ во насока од кружниот тек Болница до кружен тек со ул.„Момчило Јорданоски“ паркирањето ќе се врши надолжно само од десната страна на улицата.
	На дел од ул.„Гоце Делчев“ и тоа во делот каде што ќе се одвива еднонасочен сообраќај  паркирањето ќе се врши надолжно од левата страна од  такси станицата  па се до пресекот со ул.,,Стив Наумов“  гледано во насока према ул.„Стив Наумов“.
	На дел од ул.„Партизанска“ и тоа од пресекот на оваа улица со ул.„Јане Сандански“ па се до пресекот со ул.„АСНОМ“ паркирањето ќе се врши надолжно само од десната страна гледано во насока према ул.„АСНОМ“ .
	На дел од ул.„АСНОМ“ и тоа од пресекот со ул.„Бул.Туристичка“ па се до пресекот со ул.„Кеј Маршал Тито“ паркирањето ќе се врши надолжно само од десната страна гледано во насока према ул.„Кеј Маршал Тито“.
	На улиците „Кирил и Методи“, ,,Пирин Планина“, ,,Серафим Китаноски“, „Илинденска“, „Коста Абраш“ , ул. „Св. Климент Охридски“ (кружен тек),  „Цар Самоил“, “Кузман Капидан“, „Кочо Рацин“, „Климентов Универзитет“, „ Аргир Маринчев“ и просторот околу цр...
	Член  5
	Како паркинг простори каде паркирањето ќе се врши со наплата, согласно  Одлуката за отстапување на користење на паркинг простори од општина Охрид на ЈП „Билјанини Извори “ Охрид бр.07-8141/17 од 25.12.2013 година се определуваат:
	ул.„ Димитар Влахов“ до пресек со ул.„ Партизанска“;
	Член  6
	Како времени паркинг места каде паркирањето ќе се врши без наплата се определуваат следните локации:
	Член  7
	На Плоштадот „Св.Климент Охридски“ (кружен тек), на ул.,,Цар Самоил’’, ул.„Коста Абраш“ и ул.,Илинденска“ се забранува секаков вид на моторен сообраќај освен за жителите на Стар Град во временски интервал од 05 часот до 20 часот., при што целиот овој...
	Во периодот од 20 часот до 05 часот на крајот од ул.,,Македонски Просветители“ (кружен тек -плоштад) ќе се постават подвижни столбчиња за безбедно да се одвива пешачкиот сообраќај, а на расксницата на ул.,,Македонски Просветители“ со ул. ,,Партизанс...
	Во периодот од 20.00 до 05.00 часот на кружниот тек, ул.„ Илинденска“, ул.„ Цар Самоил“, ул.„ Коста Абраш“ се забранува секаков вид на сообраќај.
	Снабдувањето на објектите во Стар Град да се врши во времето од 05.00 часот до 09.00 часот во кое време заради снабдување на објектите ќе можат да се движат товарни моторни возила чија што вкупна тежина не надминува 5 тони. На наведениот  простор, со...
	Улиците „Св.Климент Охридски“ (кружен тек), „Коста Абраш“, „Цар Самоил“ и „Илинденска“ се просгласуваат „Зони на смирен сообраќај“ при што брзината на движење се ограничува на брзина на движење на пешаци.
	Улицата „Св.Климент Охридски, Чаршијата, Плоштадот „Крушевска Република“, Чинар, ул.„Г.Делчев“, Стара Чаршија се забрануваат за сообраќај преку целата година.
	Член  8
	Во стариот дел од градот  движењето на возила е дозволено само за жителите на Стар Град  кои ќе добијат специјални налепници за движење на возила во периодот од 01.07.2014 до 31.08.2014 година.
	Специјалните  налепници ќе се издаваат во Секторот за комунални  дејности, сообраќај и улици при општина Охрид само на жителите од Стар Град кои поседуваат важечка лична карта и сопствено МВ со важечка сообраќајна дозвола регистрирано на адреса од ул...
	Специјалните пропусници и налепници ќе се издаваат на лица кои согласно важечката лична карта не се жители на овој дел од градот или воопшто на град Охрид,  но во своја сопственост поседуваат куќа во тој дел на градот, по претходно нивно барање. Во б...
	Член  9
	Велосипедски патеки  за движење на велосипедисти се формираат на:
	Член  10
	Автобускиот сообраќај кој се одвива по ул.„Гоце Делчев“ кон центарот на градот се пренасочува по ул.„Бистрица“ кон ул.„Бул. Туристичка“.
	Автобусите кои сообраќаат во насока према Струга да се движат по ул.„Бул.Туристичка“, надвозник и Магистралниот патен правец (М5), а кај с.Подмоље да се приклучуваат на стариот пат за Струга односно Регионалниот патен правец (Р420).
	По дел од ул.„Абас Емин“ и целата должина на ул.„Гоце Делчев“ да сообраќаат само комби возила.
	Автобускиот сообраќај се забранува  на:
	Член  11
	Сите товарни моторни возила кои се движат по стариот пат од насока на Струга на влезот во Охрид да се пренасочат по обиколниот пат „Распаќе“ и се приклучат на ул.„Булевар Туристичка“.
	Член  12
	На улицата ,,Крум Точко“ ќе се одвива двонасочен сообраќај со предност на минување на возилата од спротивен  правец од Дрвара према Горна Порта.
	Член 13
	На останатите улици и деловите од улиците сообраќајот ќе се одвива по постојниот режим (двонасочен сообраќај).
	Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатија и член 17 од Статутот на ЈП “Охридски Комуналец“ Охрид, Управниот Одбор на ЈП “Охридски Комуналец“ Охрид на својата седница одржана на ден 20.06.2014 година ја донесе следната

